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A TRULY GREAT MIC DOESN'T NEED IMPROVEMENT

(But we've done it anyway)

Introducing
cGre
by DPA
A powerful new technology at the heart of DPA miniature microphones.
We've minimized distortion and expanded dynamic range significantly. From

a whisper to a scream, DPA mics have got you covered.

Clear, consistent and robust mics are important tools that can make or
break your show. Don't settle. Choose CORE.

dpamicrophones.com/core
Made in Denmark

AMPTECQC visit us at booth 218 at CUE 2018

professional sound solutions

Duifhuisweg | | - Industriezone “Het Dorpsveld” - B-3590 Diepenbeek - Belgié
www.amptec.nl - sales@amptec.nl - Tel: +31 (0) 73 752 12 65 - Fax: +32 (0) || 28 14 59




PROFESSIONAL

BEZOEK
ONS OP
CUE2018

STANDNR.

211

ShowMatch™ DeltaQ™ loudspeakers
bieden betere dekking voor uitzonderlijk
heldere stemweergave.

Dankzij DeltaQ-technologie projecteren de nieuwe ShowMatch array
loudspeakers in zowel vaste als draagbare toepassingen het geluid
preciezer naar het publiek. Elke array-module heeft aanpasbare

waveguides om het dekkingspatroon te veranderen of zelfs

asymmetrische patronen te creéren. Zo profiteren alle bezoekers

van een ongeévenaarde geluidskwaliteit en een heldere

NEXT-GENERATION
ARRAY TECHNOLOGY

stemweergave. Meer informatie op PRO.BOSE.COM.

©2017 Bose Corporation.

WELKOM OP CUE2018!

Wij heten u van harte welkom in Rotterdam
Ahoy op de 16e editie van CUE; de tweejaarlijkse
vakbeurs voor event-, installatie- en entertain-
menttechnologie.

Met trots melden wij u dat wij deze editie groter
dan ooit zijn met 10.000 m2 beursvloer en

wij wederom veel nieuwe deelnemers mogen
verwelkomen. In totaal presenteren ruim

180 fabrikanten, leveranciers en verhuurders

van technische faciliteiten zich op CUE2018.

Bewezen technologie en vernieuwende
multimediale toepassingen gaan tijdens
CUE2018 hand in hand. De komende drie dagen
is Rotterdam Ahoy dé plek voor u om zaken te
doen, kennis uit te wisselen, ervaringen te delen
en netwerken op te bouwen en onderhouden.
CUE2018 is daarmee het startsein voor elk
podiumevent!

De Vereniging voor Podiumtechnologie (VPT)
organiseert gedurende elke beursdag wederom
een lezingenprogramma onder de naam VPT
Academy. Vanwege de groei in beursoppervlakte
is de locatie van het lezingenprogramma ver-
plaatst van de beursvloer naar Port 1& 2 en
Floyd. Door middel van workshops en tal van
lezingen behandelt de VPT Academy actuele
onderwerpen die spelen binnen de branche.

CUE/VPT Innovatieprijs

Om innovaties in de branche te stimuleren

en de bestaande CUE Innovatieprijs verder

te professionaliseren hebben wij deze editie
gekozen voor een nieuwe opzet van de prijs.
In samenwerking met de Vereniging voor
Podiumtechnologie (VPT) hebben wij de CUE/
VPT Innovatieprijs in het leven geroepen,
bestaande uit de VPT Vakjuryprijs en de CUE
Publieksprijs. Alle nominaties zijn te zien in

de Innovatiegalerij bij de ingang van de beurs.

VPT VERENIGING VOOR PODIUMTECHNOLOGIE

De VPT Vakjuryprijs wordt aan het einde van
de tweede beursdag uitgereikt na beoordeling
door een vakjury. De CUE Publieksprijs wordt
bepaald door u als bezoeker, door te stemmen
bij de stemzuilen die u vindt aan het einde van
de Innovatiegalerij.

CUE/VPT Café

Aan het eind van de tweede beursdag bent u
van harte welkom in het CUE/VPT Café voor een
informele netwerkborrel met branchegenoten.
De drankjes zijn tegen betaling en voor een hapje
wordt gezorgd.

Wij wensen u een inspirerend bezoek en hopen
dat u vol nieuwe contacten en ideeén huiswaarts
keert!

Hartelijke groet,

Mede namens het projectteam van Rotterdam
Ahoy,

Het bestuur van de Stichting Vakbeurs
Theatertechniek

Enrico Daamen, voorzitter

Eric Mattijsen, penningmeester

Louis Janssen, secretaris

Marjon Franken, bestuurslid




Wat hebben we toch
een mooi vak. Podium-
techniek, het doet
iets met me als ik het
hardop zeg. We hebben
het al snel over
‘techniek’en als je op
of rond podia werkt is
dat vaak voldoende
om te duiden ‘waar
we van zijn’. Nou, ik-ben-er-van, als VPT-er! En u,
beursbezoeker, ongetwijfeld ook. Kijk, dat is een
mooi begin. Zelf heb ik veel beroepen mogen
ervaren. “Twaalf ambachten!” zou mijn moeder
geroepen hebben, maar het kwam uiteindelijk
wel goed. Toch, moeders?

Net als ik zijn veel mensen in ons vak daar per
toeval ingerold, blijven plakken om nooit meer
weg te gaan. Er waren weinig tot geen opleidingen,
slechts een paar verdwaalde handboeken en
enkele grootheden uit het vak die de kennis
angstvallig bij zich hielden. Het is nog niet zo
heel lang geleden dat je eerst vijf jaar met kabels
moest sjouwen voordat je iiberhaupt een lamp,
een microfoon of decor mocht aanraken. Na nog
eens vijf jaar mocht je misschien, ja we beloven
niks, een schuifje aanraken. De weg naar podium-
U d t t. h - ? technische onsterfelijkheid was lang...

W aaverientie nier:
Hoe anders is dat vandaag de dag. De PET-
opleidingen zijn wijd verspreid en de opleiders
immer gedreven om te verbeteren. Afgezet
tegen mijn licht gechargeerde voorbeeld uit het
verleden kunnen de jonge talenten van nu een
vliegende start maken. We hebben de wil en het
enthousiasme om kennis met elkaar te delen.
Omdat we begrijpen dat we daar met elkaar
beter van worden. Maar we hebben méér met
elkaar te delen: in ons vak bestaat geen
vervanging voor ervaring.

De VPT en Zichtlijnen bieden meerdere kanalen om uw bedrijf
te profileren, via het vakblad Zichtlijnen, online en via onze
driewekelijkse nieuwsbrief. Binnen deze media zijn er diverse
mogelijkheden om uw producten, diensten en nieuws extra

'/

Podiumtechnologie

Vereniging voor

onder de aandacht te brengen. Meer weten? Kijk op www.vpt.nl

T + 31(0)20 6161238 * E MARKETING@VPT.NL <« I WWW.VPT.NL
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VOORWOORD VPT

We zijn professionals. Klinkt ook lekker, heb ik
altijd al gevonden. Niet om onszelf iets wijs te
maken, maar omdat we het waar maken. Het

is een fundamenteel onderdeel van ons vak om
professional te zijn. Ons vak evolueert: we ont-
wikkelen opleidingen, er is continue technische
innovatie, we stellen normen vast, zoeken het
gesprek op met onze industrie en overheid,

we zijn continu op zoek naar verbeteringen, we
bewaken de veiligheid, we worden duurzamer,
we houden beurzen en we organiseren lezingen-
programma’s. In al deze zaken is de VPT actief.
Niet voor niets heet het lezingenprogramma op
CUE2018 ‘VPT Academy’. Daarmee richten we
ons op een brede doelgroep, van technicus tot
leverancier, van student tot leraar, met actuele
onderwerpen, voor beginner tot gevorderde,
soms in de diepte, soms verhalend. Bijzondere
sprekers uit theater, evenementen en museum/
themaparkwereld.

Graag wil ik de programmaraad, kantoormede-
werkers, de Stichting Vakbeurs Theatertechniek,
het Grafisch Lyceum Rotterdam (technische
ondersteuning) en natuurlijk alle sprekers in de
lezingen, workshops en paneldiscussies bedanken
voor al het enthousiasme en alle inzet.

Kom naar de lezingen, verrijk uzelf, praat mee en
oefen zo invloed uit op belangrijke onderwerpen
of kom om te luisteren naar boeiende ervaringen
en verhalen. Leg nieuwe contacten met vak-
genoten en deel de eigen ervaringen. Het is een
verfrissende afwisseling én aanvulling op het
beursbezoek en een goede extra reden om de
CUE2018 te bezoeken, naast alle noviteiten die
de exposanten u tonen.

Ik wens u een inspirerend, vermakelijk en
vruchtbaar beursbezoek!

Henk Kroon, voorzitter van de VPT

CUE2018




CUE2018

HET STARTSEIN VOOR ELK PODIUMEVENT

CUE is de vakbeurs voor event-, installatie- en
entertainmenttechnologie. De 16e editie van
CUE biedt een compleet aanbod voor binnen-
en buitenpodia, van licht-, beeld- en geluids-
techniek tot ontwerp, decor, inrichting, hijs-
en heftechniek.

Nieuwe ontwikkelingen en vertrouwde
contacten

Met uw bezoek aan CUE2018 blijft u op de
hoogte van technische ontwikkelingen, ontmoet
u relaties en kunt u zich oriénteren op nieuwe
contacten en investeringen. Degelijke, bewezen
technologie en vernieuwende multimediale
toepassingen gaan hierbij hand in hand.

CUE/VPT Innovatieprijs

Net als de voorgaande twee edities is er ook

dit jaar weer een innovatieprijs tijdens CUE,

dit jaar georganiseerd in samenwerking met

de Vereniging voor Podiumtechnologie (VPT).
Alle nominaties zijn te zien in de Innovatiegalerij
bij de ingang van de beurs. Nieuw deze editie is
de splitsing tussen de VPT Vakjuryprijs en de
CUE Publieksprijs.

VPT Vakjuryprijs

De inzendingen van de CUE/VPT Innovatieprijs
worden tijdens de tweede beursdag van CUE
beoordeeld door een vakjury. Deze jury bestaat
uit leden die hun sporen hebben verdiend
binnen de branche, waaronder Rolf Hut,
wetenschapper aan de TU Delft, Jack Smale,
president van de United States of Entertain-
ment en JP van Ruitenbeek, Technisch Manager
van het DeLaMar Theater. De uitreiking van de
VPT Vakjuryprijs vindt plaats aan het einde van
de tweede beursdag om 17.30 uur bij de VPT
Academy in Port 1.

CUE Publieksprijs

Gedurende alle beursdagen kunt u als bezoeker
stemmen op uw favoriete nominatie van de
CUE/VPT Innovatieprijs. U kunt stemmen door
uw bezoekersbadge te scannen bij de digitale
stemzuilen die u vindt aan het einde van de
Innovatiegalerij. De CUE Publieksprijs wordt na
de beurs bekendgemaakt.

Kennis opdoen op de VPT Academy

De Vereniging voor Podiumtechnologie (VPT)
organiseert dagelijks een lezingenprogramma
in Port 1 & 2 en Floyd (1e verdieping) onder de
naam VPT Academy. Door middel van workshops
en tal van lezingen worden actuele onder-
werpen behandeld die spelen binnen de
branche.

Het complete programma is te vinden vanaf
pagina 8 van deze catalogus.

Horecaplein, snackcorner en koffiecorner
Centraal op de beurs ligt het Horecaplein, waar
u tijdens de beurs terecht kunt voor diverse
hapjes, broodjes en drankjes. Daarnaast is er ook
een snackcorner en een koffiecorner op de
beursvloer aanwezig.

Praat mee via social media

Blijf op de hoogte van de laatste nieuwtjes over
CUE2018 en volg ons op Facebook en Twitter (@
CUE2018). Tweet uw eigen berichten over de
beurs met #CUE. In de CUE LinkedIn groep
discussieert u mee over het vak.

Openingstijden
Maandag 15 januari 2018
Dinsdag 16 januari 2018
Woensdag 17 januari 2018

10:00 - 18:00 uur
10:00 - 17:00 uur
10:00 - 17:00 uur
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Locatie
Rotterdam Ahoy, Hal 1.

Service-informatie

Infostand (stand 110): hier kunt u terecht met al
uw vragen over CUE2018. Tel.: 010-2933133.

Mediacorner (onderdeel van Infostand 110): hier
vindt u de vakbladen Zichtlijnen,
AV&Entertainment, Lighting & Sound en
AV&Stage. U kunt deze bladen gratis mee naar
huis nemen!

Horecaplein (centraal op de beursvloer): hier
kunt u terecht voor o.a. koffie met iets lekkers,
broodjes en andere versnaperingen.

Garderobe (bij centrale entree Ahoy): kosten
bedragen €2,00 per item. De garderobe is een
half uur voor openingstijd van de beurs tot een
half uur na sluitingstijd open.

EHBO-post (in de Plaza van Ahoy): te bereiken
via tel: 010-2933410.

VPT VERENIGING VOOR PODIUMTECHNOLOGIE

Wifi: er is gratis Wifi voor bezoekers in de Plaza
van Ahoy. De Wifi is alleen bestemd voor basis
office gebruik.

Gevonden voorwerpen: deze kunt u inleveren of
ophalen bij de portiersloge in de Plaza van Ahoy,
te bereiken via tel: 010-2933124.

Roken is in het gehele complex verboden. In de
binnentuinen in de Plaza bevindt zich een
buitenterrein waar u wel mag roken.

Er zijn diverse toiletten in het Ahoy complex die
gratis te gebruiken zijn.

Organisatie

CUE2018 wordt, namens de Stichting Vakbeurs
Theatertechniek, georganiseerd door Rotterdam
Ahoy. Het projectteam van CUE kunt u tijdens
de beursdagen bezoeken bij de Infostand (stand
110) op de beursvloer. Of bel: 010- 2933133.

De pers is hier ook van harte welkom voor een
interview met de beursmanager, nadere
informatie over de beurs en persberichten van
exposanten. Voor pers gerelateerde vragen

belt u: 010-2933121.

CUE2018




VPT ACADEMY

LEZINGEN EN WORKSHOPS CUE2018

MAANDAG 15 JANUARI 2018
PORT1

Hoe is het om 20 jaar op tour te zijn met
o.a. de Simple Minds en BLOF?

» Patrick Demoustier (live geluidstechnicus)

Patrick Demoustier vertelt over zijn twintigjarige
ervaring als tourende geluidstechnicus. Hij is

er ingerold met een jeugdvriend. In plaats van
uitgaan investeerden ze hun geld in creatieve
licht- en geluidssets die destijds niemand nog
had gezien. Ze leerden zichzelf alles op eigen
kracht aan en voelden zich pioniers in de
geluidstechniek. Door mond-tot-mondreclame
kwamen ze van het ene in het andere terecht.

Showcontrol: de digitale voorstellingsleider
of de geluidsman die het licht aanstuurt?

» Paneldiscussie o.lv. Rutger van Dijk (Theater-
advies BV, SemMika), met Sierk Janszen
(partner & showcontrol specialist Rapenburg
Plaza), Stan Dingemans (engineer showtech-
niek De Efteling), Dave van Roon (senior
mediaserver/videospecialist, Live Legends)
en Luuk van Schriek (mechanical engineer
Trekwerk)

Er is veel ervaring met showcontrol in vaste
opstellingen zoals musea en pretparken, waarbij
relatief veel programmeertijd en altijd een
compleet vastgelegde tijdlijn is. In live enter-
tainment staan we onder veel meer tijdsdruk,
de tijdlijn is flexibel, het geluid heeft wel wat
beters te doen dan het licht aansturen, het
decor bepaalt het liefst zelf wanneer ze starten.
Een panel van specialisten discussieert over de
vraag hoe je de voordelen van showcontrol het
meest effectief en veilig in live entertainment
kunt toepassen.

Speedmixen: hoe maak je onder tijdsdruk
snel een goede mix?

» Workshop door Niels Jonker en Jacques
de Haard (beiden live geluidstechnicus en
docent Herman Brood Academie)

Wat heb je als eerste nodig als je onder tijdsdruk
snel een goede mix in elkaar moet zetten? Hoe
pak je dat aan? Niels Jonker en Jacques de Haard
gebruiken multitrack mixing als praktische tool.
Deze workshop is bedoeld voor mensen die live
geluid mixen voor muziek.

Hoe hijs ik veilig en goed boven mensen?

» Michiel van der Zijde (product manager
Prolyft, Prolyte Group)

Er bestaat bij veel technici nog steeds onduide-
lijkheid over hoe je op een veilige manier dingen
ophangt of ophijst boven mensen. Gebruik

je dan een speciale takel? Heb je een andere

besturing nodig? Moet je een extra safety-steel
aanbrengen? Moet je nieuwe spullen kopen of
kan het met wat je hebt? Hoe kun je zelf beter
inschatten en controleren of je hijsinstallatie
veilig is? Michiel van der Zijde legt uit wat

de huidige regels en richtlijnen zijn en hoe je
die kunt vertalen naar de dagelijkse praktijk.

PORT 2

Wie zit er op de lijn?

> Robert Maasbach (veiligheidscoérdinator
Appelpop en ass. luchtverkeersleider)

Robert Maasbach praat je bij over veilig en
efficiént portogebruik tijdens een evenement
of festival. Hoe zorg je ervoor dat het portover-
keer goed en gestroomlijnd verloopt, zowel bij
alledaagse meldingen als bij het opschalen naar
noodsituaties? Wat is de rol van het technische
team in dergelijke situaties? Hoe werk je met
een centrale meld- en regelkamer, met centra-
listen en verschillende portokanalen? En het
allerbelangrijkste: hoe stuur je de diverse
hulpdiensten aan?

Slechthorend, het publiek van
de toekomst!

» Alfons Hutschemaekers (co6rdinator
theatertechniek Koninklijk Concertgebouw
Amsterdam)

Door de vele verzoeken voor gehooronder-
steuning van bezoekers van het Koninklijk
Concertgebouw is Alfons Hutschemaekers
ervaringsdeskundige op dit terrein. Hij denkt
dat de vraag alleen nog maar zal toenemen.
Recente onderzoeken wijzen namelijk uit dat
één op de vier jongeren last heeft van gehoor-
verlies. Hij vertelt over zijn zoektocht en

VPT VERENIGING VOOR PODIUMTECHNOLOGIE

evalueert de ontwikkelingen. Via de inductielus,
infraroodsystemen, systemen met een radio-
zender/ontvanger en apps gaat hij van het
verleden naar de toekomst.

Netwerkstoringen zoeken

» Rick van der Pol (systeembeheerder theater-
techniek Nationale Opera & Ballet)

Hoe los je snel, doelmatig en onder tijdsdruk
netwerkstoringen op? Rick van der Pol weet
daar vanuit zijn functie als systeembeheerder
theatertechniek bij Nationale Opera & Ballet
alles van. Hij is verantwoordelijk voor de
computersystemen en netwerken die op en om
het toneel en bij producties worden gebruikt,
zowel wat betreft het onderhoud als de
ontwikkeling van de hard- en software.

Neem afscheid van de renderknop!

» Ad de Haan (creative director/content
designer Live Legends) en Dave van Roon
(senior mediaserver/videospecialist
LiveLegends)

Recente technische ontwikkelingen maken

het mogelijk om realtime content te genereren
zonder dat er nog een renderknop aan te pas
komt. Daarbij ontstaan nieuwe mogelijkheden,
zoals het beinvloeden van content met de
positie van een acteur, met een fader van een
lichttafel of de stem van een zangeres.

Ad de Haan en Dave van Roon beschrijven

aan de hand van een aantal cases zoals Nick &
Simon 10 jaar en Awakenings de ontdekkings-
tocht die ze het afgelopen jaar hebben
gemaakt.

CUE2018
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P B FA Complexe zaken,
begrijpelijk advies

THEATER & AKOESTIEK

QI

Al 30 jaar vertrouwde adviseurs en specialisten onder één dak!

THEATERTECHNIEK

theateradvies en ontwerp
haalbaarheidsstudies en kostenramingen
programma van eisen (PVE)

3D zichtlijnenstudie en visualisatie (Oculus Rift)
tribunes en theaterstoelen

theaterbelichting

theaterstoffering

theatergeluid en (foyer) omroepinstallaties
audiovisuele techniek
meerjarenonderhoudsplan (MJOR)

veiligheid en risico-inventarisatie
trekkenwanden en cverige toneelmechanische installaties

www.pbta.nl e +31 (0
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AKOESTIEK

akoestisch advies en ontwerp

« zaal- en ruimteakoestiek

geluid- en zaalakoestische metingen
studioakoestiek

.

.

bouwakoestiek

elektroakoestiek

installatiegeluid

CATT Acoustic simulaties en auralisaties

.

.

Levtec heeft geen eigen stand op de CUE 2018. Dit is een bewuste keuze!
Hoewel we geen stand hebben, zijn we wel alle dagen duidelijk aanwezig en

staan we natuurlik geheel

fot uw beschikking.

iedere dag geven we tot €1000,- factuurkorting!!

Lev

levtec.nl

info@levtec.nl

e CUE 2018

Alleen nieuwe aanvragen, ingediend tiidens de openingstijden
van de beurs, dingen mee in deze actie. ledere beursdag
trekken we uit alle binnengekomen aanvragen één aanvraag.
De aanvraag kan ook per mail worden ingediend. Kijk ook op
onze website waarmee we u van dienst kunnen zijn.

Extra voorwaarden acfie:

aonviager moet in bezit zijn von een geldig kvk.

een aanvioag/kvknr. kan maar Tx een korfing winnen

korting is clleen geldig op factuur voor fijdens de beurs aangeviaagde

goederen (opdracht mag uiteraard ook na de beurs worden versrek

korting is van toepassing op bruto goederenwaarde (niet op transport- of installatiekosten]
korting bedraagt 1000 euro ex biw. Bij een bruto goederenwaarde lager

dan 1000 euro, wordt de korting gelijk aan bruto goederenwaarde.

FLOYD

Hoe kies je de juiste ledverlichting uit
het enorme aanbod?

» Henk van der Geest (lichtontwerper, iLo)

ledereen die werkt met ledverlichting of besluit
over de aankoop van led-armaturen zou zich
uitputtend in het onderwerp moeten verdiepen.
Henk van der Geest helpt je daarbij op weg door
een staalkaart aan specificaties voor te leggen,
zodat de kans groot wordt dat je de juiste leds
geleverd krijgt. Het nauwst luistert dat bij licht
in musea, maar ook voor het zaallicht en de
foyers van theaters is een advies op maat van
groot belang. Van der Geest bespreekt goede

en slechte voorbeelden.

Nbt

Waarom ik zzp'ers inhuur?

» Henk Kroon (hoofd techniek
TivoliVredenburg)

Henk Kroon licht toe hoe hij omgaat met de
inhuur van zzp'ers. Naast de vaste technische
ploeg bij TivoliVredenburg, wordt er veel
gewerkt met freelancers. Hij legt uit wat
freelancers inhoudelijk kunnen bijdragen aan
een organisatie. Voor het team kunnen zzp'ers
een verrijking zijn. Kroon geeft antwoord op de
vraag waarom een organisatie met zzp'ers wil
werken en hoe de zzp'er een verlengstuk van
de organisatie kan worden.

VPT VERENIGING VOOR PODIUMTECHNOLOGIE

Hoe bevlogen zijn technici?

» Eric de Ruijter (toegepast psycholoog i.o.,
hoofd- eindredacteur Zichtlijnen)

Een recent onderzoek van de VPT onder podium-
technici naar hun werkbeleving wijst uit dat zij
in hoge mate plezier in het werk hebben en veel
bevlogenheid ervaren. Ondanks kwesties die
voor verbetering vatbaar zijn, zoals de hoge
geestelijke belasting en flinke uitputting aan
het einde van een werkdag, gaat het de technicus
redelijk goed. Eric de Ruijter schetst op basis van
de bevindingen van bijna 500 deelnemers een
compleet beeld van hoe de gemiddelde technicus
zijn werk beleeft en doet aanbevelingen aan
werk- en opdrachtgevers.

DINSDAG 16 JANUARI 2018
PORT 1

Lichtontwerpen met laser

> Isabel Nielen (lichtontwerper,
Theatermachine, iLo)

Laser wordt weinig toegepast in artistieke
projecten. Waarom eigenlijk niet? Isabel Nielen
is van mening dat laser een bijzondere tool in
het arsenaal van de lichtontwerper kan zijn.
Aan de hand van een buitenproject in het
stroomdal van de rivier de AA, waarin laserlicht,
bewegend licht en conventioneel licht werden
gecombineerd tot lichtbeelden, vertelt zij over
het ontwerpproces, de technische uitvoering
en het gebruik van laser. Ook gaat zij in op haar
tweede laserproject Ana Morphe. Hoe werden
de laserbeelden gemaakt? Hoe werk je met een
laseroperator?

CUE2018




Kan het ietsje zachter?

» Paneldiscussie o.lv. Henk Kroon (hoofd
techniek TivoliVredenburg), met Merlijn
van Veen (geluidsconsulent), Marcel Kroese
(geluidsontwerper), Marian Emmen (hoofd
techniek en productie Paradiso), Berend
Schans (directeur VNPF) en Wim Prinssen
(eigenaar, senior adviseur PBTA)

Meer speakers, meer apparatuur, steeds een
beetje harder. Het lijkt inmiddels de nieuwe
standaard geworden. Tijdens deze discussie stelt
het panel de vraag: ‘Kan het ietsje zachter?’

Veel podia zijn inmiddels aangesloten bij het
Geluidsconvenant. Hoe gaan we daar mee om?
Doen we wel genoeg? Heb je als bezoeker ook
nog verantwoordelijkheden? En zijn er nieuwe
mogelijkheden om met minder hetzelfde te
bereiken?

De evolutie van de podiumbouw
o0.a.The Rolling Stones en U2

» Hedwig De Meyer, keynote speaker CUE2018
(oprichter en directeur Stageco Staging
Group)

Openluchtoptredens zijn enorm veranderd door
creativiteit, visie, boodschap en hun omvang,
maar vooral ook door middelen en techniek.

Er is een opmerkelijke evolutie van de podium-
bouw aan te wijzen van pakweg de jaren ’60 tot
vandaag. Hedwig De Meyer weet daar alles van.
Hij vertelt het verhaal achter Stageco: vanaf het
eerste podium dat ze bouwden voor het Rock
Werchter festival in 1979, via de iconische
constructies voor The Rolling Stones en vele
andere ‘groten der aarde’, tot de 360° tour van
U2 met een vaste crew van 250 mensen.

Wat betekent het regeerakkoord
voor zzp'ers?

» Maarten Post (voorzitter ZZP Nederland)

Welke plussen en minnen heeft de nieuwe
regering in petto voor zelfstandigen? De Wet
DBA komt niet meer terug, maar wat komt er
voor in de plaats en hoe lang duurt dat nog?
Inmiddels zijn er door de overheid nieuwe
maatregelen aangekondigd op basis van
uurtarief en de duur en de aard van de
werkzaamheden. Wat houdt dit in de praktijk
in, en wat voor gevolgen kan dat hebben voor
mensen die werkzaam zijn in de podium-

en evenementensector?

PORT 2

Zet de toon met een vintage microfoon
» Marco van der Hoeven (geluidstechnicus)

Terwijl technische ontwikkelingen in de
audiowereld razendsnel gaan, zijn veel vintage
microfoons nog dagelijks in gebruik: op het
podium, in de studio en bij reportages. Schaarse
exemplaren worden voor hoge bedragen
verhandeld, andere worden nog altijd gemaakt.
Daarnaast duiken er steeds vaker vervalsingen
op. Marco van der Hoeven vertelt hoe hij zijn
vintage microfoons voor authentieke opnames
gebruikt.

Design & development in de wondere
wereld van de Efteling

» Jaap den Bleker (ontwerpcodrdinator
de Efteling)

Symbolica is het nieuwste kroonjuweel van de
Efteling. Jaap den Bleker vertelt over de totstand-
koming van deze attractie. De ontwerpafdeling
is betrokken bij het volledige proces: het
bedenken van een concept, het uitwerken van
het voorlopige en definitieve ontwerp, het
maken van de vertaalslag van ontwerp naar
realisatie. Ook het programmeren van de show
en het in bedrijf stellen ervan behoort tot de
taken. Dit alles vereist een flinke dosis inspiratie,
innovatief vermogen, en kennis van zowel
traditionele als moderne ontwerptools.
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Special effects bij events o.a. Kensington
» Gerard Fernandez (Unlimited-FX)

Met de laatste show van Kensington in de
Ziggo Dome als voorbeeld zal Gerard Fernandez
ingaan op het gebruik van special effects

bij grote events. Het zal gaan over ontwerp,
voorbereiding, veiligheidsaspecten en de
uitvoering op locatie. Ook zal hij spreken over
het verschil tussen het zelf toepassen van
special effects versus het inhuren van een
gespecialiseerd bedrijf.

Veiligheid zonder grenzen

» Chris van Goethem, Willem Groenewoud,
Bastiaan Schoof (leden ETTE-werkgroep)

De afgelopen drie jaar werkte een team uit
Belgi€, Duitsland, Nederland en Zweden in het
European Theater Technicians Education-project
(ETTE) aan een basisopleiding veiligheid.

Het resultaat is een boek en een docentenhand-
leiding - beiden in open source en in vier talen
beschikbaar - en een internationaal gevalideerd
certificaat. Nu is het zaak dat werk- en opdracht-
gevers het certificaat implementeren in hun
veiligheidsbeleid. Uiteindelijk heeft iedereen
toch hetzelfde doel: een perfecte show of voor-
stelling zonder ongelukken.
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Verzekeren? Niet gezellig, wel belangrijk!

» Henk den Hertog en Rokus Plantinga
(ABN AMRO verzekeringen)

Deze dynamische workshop brengt je op de
hoogte van de laatste ontwikkelingen op het
gebied van aansprakelijkheids- en arbeids-
ongeschiktheidsverzekeringen voor zelfstandigen
en ondernemers. Bieden bijvoorbeeld brood-
fondsen een goede oplossing voor het geval je
als ondernemer/zzp’er niet meer kunt werken?
Voor je inkomen en zorg is het ook van belang

te weten wat de overheid in petto heeft. En aan
welke risico’s moet je echt aandacht besteden?

Gebruik van licht en video bij het creéren
van visuele identiteit en beleving

» Willem Loos (Unlimited Productions)

Waar de technische mogelijkheden onbegrensd
zijn moet de ontwerper keuzes maken tussen
kwaliteit en kwantiteit. Binnen de beperkingen
van budget en opdracht ga je op zoek naar de
meest creatieve oplossingen. Welke afwegingen
maak je dan bij het bepalen van de juiste
bestanddelen licht en video? Waarmee ga je
het uitvoeren? En is die ledwall echt de beste
oplossing? Managing Director Willem Loos gaat
de parameters langs en draagt zo bij aan goede
keuzes voor het project en voor de klant.

WOENSDAG 17 JANUARI 2018
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‘Help, ik moet een constructieberekening
aanleveren!

» Ruud de Deugd (constructeur, rigging
adviseur T&E Support)

Constructies zijn een onvermijdelijk middel om
de creativiteit gestalte te geven en constructieve
veiligheid behoeft hoge prioriteit. Ga maar eens
na hoeveel mensen er onder het trussje door-
lopen dat jij hebt aangeslagen, of hoeveel
mensen er voor de mainstage staan dat jij hebt
gebouwd. Eén missende link in de bouwketen
kan fatale gevolgen hebben. Ruud de Deugd
bespreekt wie er verantwoordelijk is voor

een constructie, wanneer je een constructie-
berekening moet hebben en waar deze aan
moet voldoen.

Welke frequenties blijven er beschikbaar
voor onze draadloze apparatuur?

» Willem Westermann (voorzitter PMSE,
Nederlandse Belangenvereniging Draadloze
A/V Verbindingen) en Roland Mattijsen
(secretaris PMSE, Audio Electronics Mattijsen)

Het is een terugkerend onderwerp: de snelweg
waarover het digitale etherverkeer zich beweegt
wordt steeds smaller, het verkeer zelf neemt toe
en wordt steeds sneller. De 700 MHz band wordt
nu geveild, telefoongebruikers kijken uit naar 5G,
maar ons werk wordt bemoeilijkt en onmogelijk
gemaakt. Willem Westermann en Roland
Mattijsen bespreken de problemen, signaleren
de lichtpuntjes op de horizon, en blikken vooruit
op apparatuur met toekomst.

De schoonheid en nachtmerrie
van locatietheater

» Paneldiscussie o.lv. Ada Plinck (hoofd
productie Oerol) met o0.a. Hans Boven
(technisch producent Het Pauperparadijs),
Isabel Nielen (lichtontwerper, Theatermachine,
iLo) en Joost Allema (productieleider Noord
Nederlands Toneel)

Locatietheater: menig theatermaker bijt zijn
tanden erop stuk. De mogelijkheden zijn
eindeloos, maar in de praktijk duiken altijd
praktische beperkingen op. Waar begint de
magie van locatietheater en waar eindigen de
praktische bezwaren? Ada Plinck gaat samen
met de panelleden uit het werkveld de
zoektocht aan: waar zit de schoonheid van
locatietheater?

Poen, pret en prestige in de
podiumtechniek

» Anne-Marie Kremer (directeur Cultuur-
Ontwerp)

Aan de hand van praktijkvoorbeelden, tips
en handvatten gaat Anne-Marie Kremer het

gesprek aan met de toehoorders over de vragen:

‘wat is mijn tarief?’, ‘wat is mijn waarde?’ en
‘welke waarden zijn belangrijk voor een goede
werkrelatie?’. Veel podiumtechnici komen in

de praktijk in discussies terecht over dagprijzen
en uurtarieven. Maar wat ben je nu eigenlijk
waard? Welke van de drie p’s, poen, pret en
prestige moet je hebben zodat een klus de
moeite waard is? Kan een Code Fair Practice
hierbij helpen?
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Andersomkleuren, hoe praat je over kleur
zonder kleurfilternummers?

» Floriaan Ganzevoort en Mike Evers
(lichtontwerpers, Theatermachine)

Hoe praat je over kleur zonder kleurfilter-
nummers? Op welke verschillende manieren
kun je kleur geven aan licht? En wat is dan je
uitgangspunt: wit of de regenboog aan kleuren?
We zullen een nieuwe taal moeten ontwikkelen
tussen ontwerper en operator om te communi-
ceren over kleur. Aan de orde komen additieve
kleurmenging versus subtractieve kleurmenging,
af- en toename van intensiteit, de verschillen

en de afwijkingen tussen kleursystemen en

de vraag of CRI belangrijk is bij gemengde en
verzadigde kleuren.

e
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Rope access bij evenementen:
regels en gezond verstand op moeilijk
bereikbare plekken

» Frits Ton (senior engineer Ampco Flashlight
Rental)

Rope access betekent ‘touw toegang’ en gaat
over het werken op moeilijk bereikbare plekken.
Door middel van touw- en positionerings-
technieken kun je plekken bereiken waar je

met reguliere middelen niet uit de voeten kunt.
Frits Ton maakt je deelgenoot van de regel-
geving alsmede de standaard arbeidshygiénische
strategie bij het werken op hoogte met rope
access. Binnen Ampco Flashlight is daar een
strakke structuur voor. Die werkwijze gebruikt
hij grotendeels als referentie.

Mini masterclaes mixing

» Peter Claes (live/studio geluidstechnicus,
zaakvoerder Varisound)

Peter Claes geeft opleidingen in mixing,
compressors en microfoontechnieken. In een mini
masterclass geeft hij inzicht in hoe hij mixt, welke
microfoons hij gebruikt, de gainstructuur, EQ en
compressie. Ook gaat hij in op het verloop van
eindprocessing op een mengtafel, de soundcheck
en het mixen van de show.

Geluidsmonitoring met loT
(Internet of Things)

» Gertjan de Vries (SensorTeam) en
Han Wassink (TSR)

Hoe kun je met behulp van het Internet of
Things-netwerk geluid monitoren? In het loT
kun je alledaagse voorwerpen verbinden met
een netwerk en gegevens uitwisselen. Deze
nieuwe technologie kan ook ingezet worden
bij de beheersing van geluidsoverlast. Gertjan
de Vries en Han Wassink vertellen over deze
loT-technologie en vooral hoe je met geluids-
sensoren in een LoRa netwerk omgevingsgeluid
kunt visualiseren en toegankelijk maken.

LoRa staat voor Long Range, LowPower loT
verbinding, bedoeld om over grote afstanden
kleine hoeveelheden informatie uit te wisselen
tussen objecten en systemen.

FLOYD

Ruimtelijk geluid: oude uitdagingen,
nieuwe mogelijkheden.
(NL/Engels)

» Jorn Nettingsmeier (freelance live geluids-
technicus en sound designer)

Ons gehoor werkt in alle richtingen. Zou onze

benadering van geluid dan niet altijd 3D moeten

zijn, ongeacht het budget? Zelfs met slechts
twee luidsprekers moeten we toch zorgen dat
het geluid vanuit het toneel lijkt te komen.

Als we deze uitdaging aanpakken - en wie doet
dat niet? - kunnen wij net zo goed ook van de
creatieve mogelijkheden van 3D-audio gebruik

maken. Jorn Nettingsmeier laat zien hoe dat kan

en geeft een overzicht van 3D-basistechnieken
en psycho-akoestiek, zonder te focussen op
specifieke producten of fabrikanten.

AMPCO
@ FLASHLIGHT

Videodistributie, de volgende stap
» Jozef Heij (eigenaar BeamSystems)

Jozef Heij gaat dieper in op het verdelen

en beheren van videosignalen over digitale
bekabeling en netwerken. Wat zijn de grenzen
en mogelijkheden? Wat is de volgende stap in
de signaalverdeling? Een productspecialist van
Lightware Visual Engineering zal Heij onder-
steunen om diepgaand inzicht te geven in

het onderwerp.

LIGHT-UP, schilderen met licht

» Jan Willem Campmans (beeldend kunstenaar,
LiGHT-UP collective)

Het concept om te schilderen met licht ontstond
vanuit de behoefte zijn schilderproces met
olieverf te versnellen. Beeldend kunstenaar

Jan Willem Campmans testte verschillende
manieren om kleuren en composities op een
onvoltooid canvas te krijgen zonder fysiek verf
te hoeven aanbrengen en kwam uit bij projectie.

SPONSORS VAN DE VPT ACADEMY

SALES

Hiervoor maakte hij een simpele maar doel-
treffende interface. Het werd mogelijk om met
licht op zijn schilderijen te ‘schilderen’.

Het besef dat ook een menselijk lichaam de
drager kan zijn voor een projectie was de basis
voor wat zou uitgroeien tot LIGHT-UP.

Besluit Brandveilig gebruik en
basishulpverlening overige plaatsen

» Willem Westermann (Kenniscentrum
Evenementen, VVEM)

Als we locatietheater maken, een reizend circus
of evenement zijn kennen we het probleem:

de regels voor brandveiligheid zijn overal net
anders. Die lokale verschillen worden vanaf
1januari 2018 opgelost door het nieuwe, landelijk
geldende besluit BGBOP. Dat betekent voor het
hele land dezelfde wetgeving op het gebied van
brandveiligheid. Gebruiksvergunningen zijn niet
meer nodig, meldingen voldoen. Willem Wester-
mann legt uit wat er speelt en wat er van je
verwacht wordt als organisator, locatiemanager
en technicus.

GRAFISCH
TIVOLl LYCEUM
VREDEN
BURG
ROTTERDAM
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Texacoustic®, the sound of beauty!
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*%* Hanging parallel to the room surface on 1000 mm, 100% fold-rate

*#%% Free hanging in the reverberation room (diagonal and non parallel to a wall), 100% fold-rate

Texacoustic® is een innovatie op het gebied van akoestisch
textiel en biedt de optimale oplossing voor al uw akoestiek-
vraagstukken. Van theater tot concertzaal, van oefenruimte
tot event-locatie: Texacoustic® combineert optimale akoes-
tische eigenschappen met gebruiksgemak, esthetica, multi-
functionaliteit en duurzaamheid en draagt zo in iedere ruimte
bij aan het creéren van de optimale geluidservaring.

Benelux distributie voor theaters en onderwijsinstellingen:

W RoON DE GROOT

‘THEATERTEXTIEL / TONEELINRICHTING / BALLETVLOEREN / SCHOOLINRICHTING

Tel. +31(0) 182 - 61 63 10 | www.theatertextiel.com

andname of J.A. Raymakers & Co BV from The Netherlands

DIN 4102-B1 | BS 5867 part 2 Type B

pEUTZ

Absorption to 1SO 354 / Olw = classA

TESTED BY

Gedreven door onze constante drang naar innovatie en per-
fectie hebben wijin nauwe samenwerking met akoestisch spe-
cialisten Texacoustic® ontwikkeld. Texacoustic® is het meest
veelzijdige textiel en combineert alle gewenste eigenschap-
penin 1 product: Geluiddempend, eenvoudig in gebruik, licht
van gewicht, multifunctioneel, brandwerend, decoratief en
duurzaam. Texacoustic® is standaard in 13 kleuren verkrijgbaar
en vanaf 50 meter in iedere PANTONE of RAL kleur.

Niet voor niets zeggen wij: Texacoustic®, the sound of beauty!

the sound of beauty

texacoustic.eu

NOVITEITEN CUE2018

513 ACINT pro audio

Linea Research heeft nu een 8 kanaals versterker
met een vermogen van 8x1250, de 48M10. Deze
is volledig nieuw ontworpen en klinkt daardoor
verbluffend.

» E:info@acint.nl

225 Ampco Flashlight Sales

Ampco Flashlight Sales presenteert de volgende
noviteiten: Een Line Array zonder overlast voor
de omwonenden op basis van antigeluid; een
speciaal voor de Rotterdamse Schouwburg
ontwikkelde draadloze luidsprekende intercom
post; gemotoriseerde DMX bestuurde barn
doors van SGM.

» E:sales@ampco-flashlight.nl

400 Astera LED Technology GmbH

TriplePar AX5:

AX5 is a Wireless PAR, an Elegant Uplight and
a Wired PAR in one lamp. Optimized for a fast
return of investment, the AX5 replaces your
wireless and wired PARs as well as battery
uplights. It’s the one and only light you’ll need
to get.

» E:info@astera-led.com

201 Audio Electronics Mattijsen

- Solid State Logic (SSL) L20o mixing console;

- SD32.24 Dante Stagebox met SuperAnalogue
preamps en Dual Domain Networks;

- DANTE/MADI Bridge;

- BL2/DANTE-HC Bridge;

- Meyer Sound LINA: de nieuwste ultra-
compact line array;

- 750-LFC sub;

- Galaxy 816 systeemprocessor met AVB
backbone;

- Pliant Crewcom draadloos intercom system.

> E:info@aem.nl
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311 Audio XL NV

- JBLVTX A12: een ongekende aanvulling voor
de VTX familie dat uitblinkt in weergave,
directivity, rigging en gewicht.

- SOUNDCRAFT VI 1000: het meest compacte
lid van de Vi-familie incl. al het meng- en ver-
werkingsvermogen van de Vi2000 en 3000.

- AKG C636: opvolger van de illustere Cs535,
nieuw ontworpen voor de vragen van deze tijd.

» E:info@audioxl.nl

211 Bose Professional

Op CUE2018 presenteert Bose Professional het
nieuwe ShowMatch™ DeltaQ™-luidspreker-
systeem. De modules uit de line array van het
type ShowMatch™ zijn uitgerust met DeltaQ™
array technologie: een nieuwe techniek van
Bose waarmee de projectiehoek van elke
modaule uit de array kan worden afgestemd
op de omgeving en het publiek.

» E:infopro_nl@bose.com

203 COS nv

- Automatisch opzetten en neerleggen stoelen;

- Lasergestuurd verplaatsingssysteem;

- In hoogte verstelbare mobiele telescopische
tribunes.

» E:info@cos.be

412 DTS?

DTS2 heeft een decortrek (steekaslier) ontwikkeld
waarbij de inzet volledig losgekoppeld kan worden
van de normale vaste positie in het grid.
Noviteiten: de trek is verplaatsbaar, inzetbaar

in SIL3-veilige installaties en de constructie is
zelfdragend.

» info@dts-2.com — www.dts-2.com
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413 FACE

We presenteren de nieuwe Ayrton Ghibli en
de Vari-Lite VLZ (profile, wash en spot) serie
voor het eerst in Nederland. Naast deze
high-end lichten zal ook de Alcons Audio
QR24-110 aanwezig zijn op onze stand.

» E:info@face-be.eu

107 FIBROCIT (MPRA)

We willen op de FIBROCIT stand tijdens CUE

de bezoeker een voorproefje geven van wat

het betekent om Anders te zijn. Daarom zullen
we als hoofdattractie één type fauteuil laten
terugkeren in steeds wijzigende verschijningen,
formaten en afwerkingen. Het effect zal
iedereen verrassen.

» E:info@fibrocit.com

301 Full AVL Distribution

Nieuw; Visual-Productions; TimeCore Solid
state Tijdcode tool. Converteert verschillende
tijdcodes, genereerd tijdcodes en communiceert
diverse andere protocollen zoals o.a. UDP, OSC,
TCP.Tevens kan hij overweg met verlichtings-
protocollen zoals Artnet en SACN. Compatible
met SMPTE, Midi en Artnet tijdcode. Uiteraard
benaderbaar via netwerk en uitgebreide
showcontrol functies aan boord.

» E:info@fullavl.nl

307 Highlite International

De Vintage Blaze ‘55 is een geweldige aanvulling
op de meest creatieve lichtontwerpen. Door

de retro-look is de Vintage Blaze ‘55 ideaal voor
livegebruik en theater en tv. Naast de wolfraam-
lamp heeft de Vintage Blaze ‘55 een RGB-led
Blaze-achtergrondeffect, die een geweldige
atmosfeer op het podium creéren.

» E:sales@highlite.nl

401 Maas CPS

- xVision: Nieuwe Video Converters, SDI-Fiber,
HDBaseT-HDMI, SDI-HDMI Audio de-embed-
ding etc.

- xVision: 2 nieuwe Modulair Rackmount Video
Converters

- Atlona: Velocity, AV Control en Management

> E:sales@maascps.com

521 More AV

Op CUE zullen we van Funktion One drie VERO
modules laten zien: de V60 en V9o midhoog
units en de V315 laag unit. Ook hebben we de
nieuwe EVO7 point-source touring versie staan.
NST Audio heeft recentelijk de vernieuwde
D-48S 4-in/8-uit matrix processor op de markt
gebracht, met dynamische EQ’s.

» E:info@more-av.nl

209 M-PRO BENELUX

K-array ontwikkelt ultra compacte luidspreker-
systemen voor grote evenementenhallen tot
bijna onzichtbare systemen voor theaters, audi-
toria, waar luidsprekers wel gehoord maar liefst
niet gezien moeten worden. Met het Firenze
systeem introduceert K-array de volgende
generatie line-array systemen. Uiterst dunne en
lichte SlimArrayTechnologie, snel te monteren
en digitaal stuurbaar.

E: info@m-pro.be

124 NicLen B.V.

- Robe MegaPointe;

- Shure Axient Digital;
- DPAd:fine;

- Sennheiser Digital 6000;
- d&b J-Serie;

- L-Acoustics P Series;
- Yamaha QL Series;

- Rain Dome;

- Martin MAC Aura XB;
- SGM Q-2.

» E:info@niclen.nl

317 Penn Elcom GmbH

Kabelbruggen, zelf centrerende wielen,
www.rack247.com, nieuwste versie Flightcase-
ontwerpsoftware CaseDesigne

» E: post@penn-elcom.eu

508 PK eventtechniek

Continue vernieuwen wij ons verhuur assorti-
ment. Wij staan garant voor de kwaliteit van
onze apparatuur en materialen. Om onder ander
die reden kunt u ons vinden op de stand van
Stageplate, stand nummer: 508. Wij zien u graag
terug op de stand en informeren u graag over
onze producten.

» E:info@pk-eventtechniek.nl

407 Podiumtechniek.nl

Niet zonder trots presenteert Podiumtechniek.
nl.de productreeks van RF-tools, die een door-
braak betekent in de verbinding van draadloze
microfoons. Technici kunnen hiermee de
problemen aanpakken die optreden wanneer

er veel zenders als mobiele telefoons, wifi en
DVB-T actief zijn. Een essentiéle toevoeging op
bestaande draadloze-microfoonsystemen.

E: info@podiumtechniek.nl

103 RATstands Ltd

Music stands, LED lights, Chairs, Staging and
accessories, RATstands has become the world
leader in high end products for the world’s most
demanding musicians.

> E:sales@ratstands.com

114 Robe Lighting s.r.o.

De RoboSpot™ BaseStation maakt het mogelijk
om ieder type Robin BMFL armatuur op afstand
te bedienen! Speciaal ontworpen voor situaties
waar de operator niet direct in contact kan
staan met de volgspot. Voorzien van 15.6 inch
HD scherm waarmee de operator de volgspot
vanuit een “first person” perspectief kan volgen.
» E:robe@robe.cz

OFFICIELE DISTRIBUTEUR
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221 Ron De Groot Theatertextiel

en Toneelinrichting
Diverse baanbrekende noviteiten zullen wij
tijdens CUE2018 aan u presenteren! Voor nu
wakkeren we graag nog uw interesse aan...
komt u langs op onze stand om meer te
ontdekken?
» E:rondegroot@wxs.nl

504 Samenwerkende Theaterspecialisten (SaTS)
Met het VEILIGHEIDSCERTIFICAAT ENTERTAIN-
MENT (VCE) toont u aan over voldoende des-
kundigheid te bezitten om veilig te kunnen
werken. De overheid stelt voor medewerkers in
de sector entertainment specifieke deskundig-
heidseisen m.b.t. elektrotechniek en hijsen/
heffen. Met het VCE certificaat kan aangetoond
worden dat de noodzakelijke basiskennis
beheerst wordt.

» E:info@samenwerkendetheaterspecialisten.nl

526 Scan-Rig AB

Scan-Rig AB is a small Trading & Project
company with its main focus on Specialized
Entertainment Rigging Equipment. Our key
Products are Rigging Hardware, Wireless
Loadcells, Hoistcontrol systems, Stage machinery
& Custom truss constructions.

» E:info@scan-rig.com

415 ShowTex Nederland bv

De meest recente ontwikkeling is de gloed-
nieuwe ShowTex PepperScrim, een uiterst
transparant en extra breed gaasdoek voor
unieke 3D en holografische projecties. Pepper-
Scrim is maar liefst 7m breed en vind het
traditionele Pepper’s Ghost effect helemaal
opnieuw uit. De tule is uiterst licht en wordt
verticaal toegepast.

» E:info.nl@showtex.com

304 Shure Distribution Benelux B.V.

Voor professionele producties die absoluut
storingsvrij dienen te verlopen, levert Shure’s
nieuwste product innovatie, Axient Digital®,
een ongekend stabiele signaaloverdracht met
helder geluid, alsmede flexibele hardware-
opties, hoogwaardige aansluitmogelijkheden
en uitgebreide besturingsfuncties.

» E:info@shure.nl

409 Sound and Light Import

Adamson heeft dit jaar het nieuwe IS7 line array
met de bijbehorende 15118 baskast geintrodu-
ceerd. Op onze stand nummer 409 is dit
systeem, naast bijna alle andere Adamson
systemen, te zien. ok presenteren wij de
producten van Heil, Queled en 10EaZy.

» E:info@soundandlight.nl

507 SRT (Stage Rental Tilburg)

Stalen Truss ballast om op een snelle en veilige
manier uw Truss constructie te verzwaren.

» E:info@stagerentaltilburg.nl

216 The Powershop
De slimme verdeelkast. Meten=Weten
» E:info@thepowershop.nl

521 Think! AV

Funktion One heeft met het nieuwe VERO
geluidssysteem een uniek systeem ontwikkeld
dat de voordelen van point-source en een line-
array systeem combineert. VERO bestaat uit drie
verschillende elementen en is hierdoor deelbaar
zonder dat er geluidstechnische beperkingen
ontstaan. Ook is het systeem eenvoudig uit te
breiden voor de grootste stadions.

» E:info@think-av.nl

109 Tronios BV

Tronios BV zal op CUE2018 de nieuwe Ignite
Serie van BeamZ Professional introduceren.
Dit pakket bestaat uit een serie medium sized
LED moving heads Beam en Spot modellen
(60W, 150W en 180W). Tijdens een time coded
lichtshow kun je direct kennismaken met
verschillende producten en mogelijkheden
uit het BeamZ pakket.

» E:info@tronios.com

515 TUCHLER Biihnen- & Textiltechnik GmbH
TUCHLER has been developing stage technology
solutions intensively since the 1990s and is
constantly creating new and creative Solutions:
LIFT-IT compactpile winches, ZOOM/HANDY

stage platforms, XT and TT curtain track
systems, and the RZ drape systems. TUCHLER
has established itself as a strong distribution
partner for leading international-stage
technology-manufacturers such as GIS/Hoac.
» E:soukup@tuechler.at

106 VGM Tribunes

VGM Tribunes introduceert een voor Nederland
uniek tribunesysteem waaraan grote behoefte
bestaat. Een volwaardige demoversie zal in de
stand aanwezig zijn. Ons programma is onlangs
uitgebreid om in nog meer detail te kunnen
voldoen aan de wensen van onze klanten.
Waaronder met een aanzienlijk bredere keus

in stoelmodellen en prijsklassen.

» E:info@vgm-tribunes.nl

541 Waagner-Biro Luxembourg Stage
Systems S.A.

Waagner-Biro Luxembourg Stage Systems S.A.

proudly presents brandnew CAT V5 system

generation at this year’s CUE2018.

» stagesystems.luxembourg@waagner-biro.com

402 Yamaha Music Europe

“Naast de succesvolle QL en CL-mixers
presenteren wij op Cue:

- Yamaha Rivage PM10s;

- TFdigital-audio-mixers;

- MTX & MRX —processors.

LINEA
RESEARCH

44M20

20kW

| CGET.O'@ 12 Kg

96kHz

ACINT
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NOMINATIES CUE/VPT INNOVATIEPRIJS 2018

QE W upt
INNOVATIE
PRUJS

Net als de voorgaande twee edities is er ook
dit jaar weer een innovatieprijs tijdens CUE,
dit jaar georganiseerd in samenwerking met
de Vereniging voor Podiumtechnologie (VPT).
Alle nominaties zijn te zien in de Innovatiegalerij
bij de ingang van de beurs. Nieuw deze editie
is de splitsing tussen de VPT Vakjuryprijs en

de CUE Publieksprijs.

VPT Vakjuryprijs

De nominaties van de CUE/VPT Innovatieprijs
worden tijdens de tweede beursdag van CUE
beoordeeld door een vakjury. Deze jury bestaat
uit leden die hun sporen hebben verdiend binnen
de branche, waaronder Rolf Hut, wetenschapper
aan de TU Delft, Jack Smale, president van de
United States of Entertainment en JP van Ruiten-
beek, Technisch Manager van het DeLaMar
Theater. De uitreiking van de VPT Vakjuryprijs
vindt plaats aan het einde van de tweede
beursdag om 17.30 uur bij de VPT Academy

in Port 1.

CUE Publieksprijs

Gedurende alle beursdagen kunt u als bezoeker
stemmen op uw favoriete nominatie van de
CUE/VPT Innovatieprijs. U kunt stemmen door
uw bezoekersbadge te scannen bij de digitale
stemzuilen die u vindt aan het einde van de
Innovatiegalerij. De CUE Publieksprijs wordt

na de beurs bekendgemaakt.

Hiernaast een overzicht van alle nominaties.

S-iﬂi}fﬁj

Sparkle & Base

Play Light

PeNNC o

Cene & Spocker Cobingt Sokons

Ponn Elcom Automatiach Certrorand Wiel

Aloha Lighting

Penn Elcom GmbH

Play Light Penn Elcom Automa-
tisch Centrerend Wiel
TIMECORE FRusicn  E RS,

Visual Productions BV
TimeCore; a timecode
toolbox

Stage-Q, Emmeloord
Tubilee

maas2

MAAS Connectivity
Parts and Systems
xVision Video
Converters

Podiumtechniek BV
RF-Toolbox

intreducesrt:

: ='| de SLV vemijdbare

Lc] e
RoboSpot™ BaseStation
‘Specizal oatworpen wor

STAVARIA

Controllux StaPoTech BVBA DTS2
RoboSpot BaseStation Stavaria Verrijdbare decortrek
SLv

EPSON

EB-L1755 + ELPLXO2

UNIVERSAL

Audio Electronics AED Group Rolight + Admiral
Mattijsen Epson L1755 met Universal ramp
Nieuwe generatie Xoz lens support

gehoorondersteuning

Wireless Intercom

Speaker Station

Output Professional Aukes Theatertechniek ~ Ampco Flashlight
audio, video & lighting ~ FOLLOWLED450 WW Wireless Speaker
Panasonic PT-RZ21K LED Volgspot Station

Laserprojector
CUE2018
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Aukes Theatertechniek
Spock, de stille
rookmachine

500 W LED

SALES. LEASE

AED Nederland
Robert Juliat
OZ LED-volgspot

StageCare
Setolite XLD Extreme
Lighting Device
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EXPOSANTEN
OP PRODUCTEN / DIENSTEN

Advies & ontwerp

138 AniVizzion

201 Audio Electronics Mattijsen

311 Audio XLNV

308 BeamSystems

105 Controllux

203 COSnv

128 DateQBV

413 FACE

301 Full AVL Distribution

527 Goldviz

527 Goldviz

517 HOAC SCHWEIRTECHNIK GmbH

227 LT Cases

212 Jurlights

518 The Light Connection

209 M-PRO BENELUX

102 Nedelko BV.

403 PBTABV

407 Podiumtechniek.nl

405 Rolight Theatertechniek BV

221 Ron De Groot Theatertextiel en
Toneelinrichting

504 Samenwerkende Theaterspecialisten (SaTS)

527 Share Knowledge Now BV.

415 ShowTex Nederland bv

409 Sound and Light Import

207 STS (Silicon Theatre Scenery BV.)

306 Theateradvies BV

523 Variphone Nederland BV.

116 VER

Branche-organistaies
319 VPT/ Zichtlijnen
319 STEPP

Beeldapparatuur
305 AED Nederland
308 BeamSystems
527 Goldviz

VPT VERENIGING VOOR PODIUMTECHNOLOGIE

212
401
214
508
405
527
116

Jurlights

Maas CPS

Output Professional audio, video & lighting
PK eventtechniek

Rolight Theatertechniek BV

Share Knowledge Now B.V.

VER

Decor & accessoires

517
514
405
221

415
207
515

HOAC SCHWEIRTECHNIK GmbH

RL Sales

Rolight Theatertechniek BV

Ron De Groot Theatertextiel en
Toneelinrichting

ShowTex Nederland bv

STS (Silicon Theatre Scenery BV.)
Tuchler Biihnen- & Textiltechnik GmbH

Dienstverlening

201
308
121
527
212
403
312
221

527
207
306
515
523

Audio Electronics Mattijsen
BeamSystems

Bedrijfswagen Collectief Nederland
Goldviz

Jurlights

PBTA BV

RF Transmission

Ron De Groot Theatertextiel en
Toneelinrichting

Share Knowledge Now B.V.

STS (Silicon Theatre Scenery BV.)
Theateradvies BV

Tiichler Bithnen- & Textiltechnik GmbH
Variphone Nederland BV.

Geluidstechniek

419
309
305
121
218

Algam Benelux
ADAM HALL

AED Nederland
Amate Audio Benelux
AMPTEC

CUE2018




201
311
211
128
100
413
113
301
307
223
502
212
401
209
102
214
403
508
407
312
219
527
304
409
109
523
116
310
402

Audio Electronics Mattijsen
Audio XL NV

Bose Professional

DateQ BV

Distrixs

FACE

Fairlight

Full AVL Distribution
Highlite International
IEMKE ROOS AUDIO BV
Interstate Audio bv
Jurlights

Maas CPS

M-PRO BENELUX

Nedelko BV.

Output Professional audio, video & lighting
PBTA BV

PK eventtechniek
Podiumtechniek.nl

RF Transmission
Sennheiser

Share Knowledge Now BV.
Shure Distribution Benelux BV.
Sound and Light Import
Tronios BV

Variphone Nederland BV.
VER

WG Theatertechniek
Yamaha Music Europe

Hijs- en heftechniek

305
511
126
105
517
516
403
407
405
526
527
207
515
116

AED Nederland

ALP Lift Hoogwerksystemen BV.
Bocker Nederland BV.
Controllux

HOAC SCHWEIRTECHNIK GmbH
Louis Reyners BV

PBTA BV

Podiumtechniek.nl

Rolight Theatertechniek BV
Scan-Rig AB

Share Knowledge Now B.V.

STS (Silicon Theatre Scenery BV.)
Tiichler Biihnen- & Textiltechnik GmbH
VER

Hoogwerksystemen & klimmateriaal

511 ALP Lift Hoogwerksystemen BV.

126 Bocker Nederland BV.

105 Controllux

517 HOAC SCHWEIRTECHNIK GmbH

516 Louis Reyners BV

514 RLSales

405 Rolight Theatertechniek BV

221 Ron De Groot Theatertextiel en
Toneelinrichting

207 STS (Silicon Theatre Scenery BV.)

Lichttechniek

309 ADAM HALL

305 AED Nederland

417 CHAUVET EUROPE

105 Controllux

100 Distrixs

101 ETCLtd

413 FACE

113 Fairlight

140 Follow-Me BV

301 Full AVL Distribution

527 Nico Heijboer Lichtadvies
307 Highlite International

212 Jurlights

518 The Light Connection

401 Maas CPS

102 Nedelko BV.

214 Output Professional audio, video & lighting
403 PBTABV

508 PK eventtechniek

407 Podiumtechniek.nl

114 Robe Lighting s.r.o.

405 Rolight Theatertechniek BV
527 Share Knowledge Now B.\V.
409 Sound and Light Import
142 StageCare

109 Tronios BV

116 VER

301 Visual Productions

Meubilair & zaalstoelen

203 COSnv

107 MPRA (Fibrocit)

408 Jezet Seating

403 PBTABV

431 Quinette Gallay Renaissance

Multimediatechniek

305 AED Nederland

308 BeamSystems

128 DateQBV

413 FACE

113 Fairlight

527 Goldviz

307 Highlite International

502 Interstate Audio bv

401 Maas CPS

214 Output Professional audio, video & lighting
407 Podiumtechniek.nl

522 Riedel Communications Benelux
527 Share Knowledge Now BV.

523 Variphone Nederland BV.

116 VER

Opleidingen

212 Jurlights

504 Samenwerkende Theaterspecialisten (SaTS)
527 Share Knowledge Now B.V.

(Tijdelijke) podia en tribunes

305 AED Nederland

203 COSnv

307 Highlite International

517 HOAC SCHWEIRTECHNIK GmbH

408 Jezet Seating

508 PK eventtechniek

312 RFTransmission

405 Rolight Theatertechniek BV

221 Ron De Groot Theatertextiel en
Toneelinrichting

507 SRT (Stage Rental Tilburg)

142 StageCare

207 STS (Silicon Theatre Scenery BV.)

VPT VERENIGING VOOR PODIUMTECHNOLOGIE

Rigging

305 AED Nederland

105 Controllux

101 ETCLtd

113 Fairlight

517 HOAC SCHWEIRTECHNIK GmbH
212 Jurlights

516 Louis Reyners BV

508 PK eventtechniek

407 Podiumtechniek.nl

405 Rolight Theatertechniek BV

526 Scan-Rig AB

527 Share Knowledge Now B.V.

507 SRT (Stage Rental Tilburg)

207 STS (Silicon Theatre Scenery BV.)
515 Tiichler Biihnen- & Textiltechnik GmbH
116 VER

Special effects

305 AED Nederland

308 BeamSystems

105 Controllux

413 FACE

307 Highlite International

405 Rolight Theatertechniek BV
527 Share Knowledge Now BV.
415 ShowTex Nederland bv
207 STS (Silicon Theatre Scenery BV.)
116 VER

Vakmedia

527 Goldviz

312 RFTransmission

522 Riedel Communications Benelux
319 VPT/ Zichtlijnen




#S3% o bR he 506 Design Express
~j A _‘ A EXPOSANTEN 527 Designbureau Bjorn Luik
L OP ALFABET 119 D'isc0\'/ery Sound & Vision
Kom tijdens de ISE 2018 naar de :;(3) lelsﬁ::::
Adamson IS-series demosessies. 130 DOP Crewservice
23732”9 / ?fmsterd?m /I VPT-bedrijfsleden zijn groen gemarkeerd. 301 DTS Lighting
, 7,8 en 9 februari .
Aanmelden via jasper@adamsonsystems.com A :;: 232\2 3:;'2":;'5') :;i ED;::
ADAMSON 105 ADB Stagelight Sasu 405 ELC Lighting
405 Admiral Staging Essentials 305 Epson
. 305 AED Nederland 101 ETC
IS-Series 413 Alcons Audio 413 FACE
B U | I_T STRO N G 419 Algam Benelux 113 Fairlight BV
: . 511 ALP Lift Hoogwerksystemen BV. 107 FIBROCIT (MPRA)
N I E UW 121 Amate Audio Benelux 140 Follow-Me BV
225 Ampco Flashlight Sales 501 Friand Elektrotechniek
218 AMPTEC 427 Frontline Rigging & Motion
138 AniVizzion 301 Full AVL Distribution
105 Arri Lighting Solutions GmbH 520 Goed Licht & Geluid
423 ASLIntercom BV. 527 Goldviz
400 Astera LED Technology GmbH 527 Nico Heijboer Lichtadvies
401 Atlona 305 High End Systems
201 Audio Electronics Mattijsen 105 High End Systems
311 Audio XL NV 307 Highlite International
519 AudioBizz Benelux BV 517 HOAC SCHWEIRTECHNIK GmbH
303 Aukes Theatertechniek Verkoop BV 425 Holland P.A. Service B.V.
410 Auvilight 223 |EMKE ROOS AUDIO BV
411 Avtrade BV 115 Innodeck Floorsystem
413 Ayrton 132 Instituut voor Audio- en Belichtingstechniek
125 Bals Nederland BV 502 Interstate Audio bv
305 Barco 527 1SO-Audio
308 BeamSystems 527 Jaap Oostveen
121 Bedrijfswagen Collectief Nederland 408 Jezet Seating
126 Bocker Nederland BV. 227 JIT Cases
500 NV Robert Bosch 212 Jurlights
211 Bose Professional 543 KERAF
406 Bwefar Rental BV 105 Kupo CO.Ltd
405 Chauvet 112 L-Acoustics
417 CHAUVET Professional 134 LEDschermaanhangwagens
405 Christie 134 LEDscreengrent&sale
305 Clay Paky 104 LeeFilters
105 Controllux 518 The Light Connection
;ﬁ 203 COSnv 301 Litecraft
/ 28 525 Da Capo 405 Look Solutions
411 Dataton 136 De ruilstand “Lost and Move”
i n @ I g 128 DateQBV 516 Louis Reyners BV
527 De Vos Technical Solutions 529 LT-Light Benri Electronica
R s mp@ﬁ’ 202 Deltec Tape 413 Lucenti

f ole 47 45 | Wwwsoundandllghtnl VPT VERENIGING VOOR PODIUMTECHNOLOGIE
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105
413
305
405
401
208
529
201
405
521
209
102
401
124
527
527
214
305
403
317
405
413
508
201
407
405
305
405
105
507
305
105
431
504
103
315
313
429
318
312
522
514
114
105
305
405
505
221

Lumen Solutions BV

Luminex

Luxibel

MA Lighting

Maas CPS

Main Gear Supply BV.
Megalight nv

Meyer Sound Laboratories
Moodspot

More AV

M-PRO BENELUX

Nedelko BV.

Neutrik AG

NicLen BV.

Robert Nieuwenhuis

O’sound

Output Professional audio, video & lighting
Panasonic

PBTA BV Theater en Akoestiek
Penn Elcom GmbH

Philips Selecon & Strand

Philips Vari*Lite

PK eventtechniek

Pliant Technologies, LLC
Podiumtechniek.nl

PR Lighting

Prolyte

Prolyte

Prolyte Group

Pro-Truss

Qsc

COSMOLIGHT SRL (Quartzcolor)
Quinette Gallay Renaissance
Qur+

RATstands Ltd

RCF dB Technologies Deutschland
Red Productions / Harmonic Design
Rebo Systems (Rebo BV.)
Rentman

RF Transmission

Riedel Communications Benelux
RL Sales

Robe Lighting s.r.o.

Robert Juliat

Robert Juliat

Rolight Theatertechniek BV
Romal

Ron De Groot Theatertextiel en Toneel-
inrichting

526
529
504
526
210
219
527
415
304
403
201
409
215
507
142
508
122
319
207
105
305
217
216
306
521
413
404
109
515
206
523
116
319
527
106
301
541

411
132
310
527
201
401
402
105

Roodenberg Staalkabels BV

RVE Technologie
Samenwerkende Theaterspecialisten (SaTS)
Scan-Rig AB

SENCI

Sennheiser

Share Knowledge Now B.V.
ShowTex Nederland bv

Shure Distribution Benelux B.V.
SIAP Acoustics BV.

Solid State Logic

Sound and Light Import

Sound and Stage

SRT (Stage Rental Tilburg)
StageCare

Stageplate

Stapotech BVBA

STEPP

STS (Silicon Theatre Scenery B.V.)
Swefog

Swisson

The Audio Specialists

The Powershop

Theateradvies BV

Think! AV

Timax

Trekwerk

Tronios BV

TUCHLER Biihnen- & Textiltechnik GmbH
Unican GmbH

Variphone Nederland BV.

VER

VPT / Zichtlijnen

Wibo Vermeulen Audio Engineering
VGM Tribunes

Visual Productions
Waagner-Biro Luxembourg
Stage Systems S.A.

WATCHOUT

Werk en Houding

WG Theatertechniek

Will Hoogervorst Elektronica
WisyCom srl

xVision / Theatrixx Technologies
Yamaha Music Europe

Zero 88 Eaton Lighting Systems

(@ Neem voor meer informatie over onze gordijnoplossing

— col met onze verkoopvertegenwoordigers via
www.highlite.com _ sales@highiite.nl.

Surround yourself
with a team
that lifts you h_|gher=

Bezoek ons

op CUE2018
standnr. 207

,‘5.11 D‘

o @ 0

Trekkenwanden | Toneel installaties
Technische installaties | Hijs/hef
installaties | Hijs/hef constructies

| SIL3 upgrade van bestaande
trekkenwanden | Productie
automatisering incl. showdecks
| Performer flying installaties

Draaischijven | Bewegende tribunes

Kettingtakels | Riggingboxes

www.stsonstage.com
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Ontvangst
VPT Academy

Legenda VPT Academy: 1€ verdieping I_I.I' VPT

Bereikbaar via de trap

I:l Stands @ Horeca Academy
- Special Areas @ Snacks
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EXPOSANTEN

OP STANDNUMMER

VPT-bedrijfsleden zijn groen gemarkeerd.

100
101
102
103
104
105
105
105
105
105
105
105
105
105
105
105
106
107
109
112
113
114
115
116
119
121
121
122
124
125
126
128
130
132
132
134
134
136
138
140
142
201

Distrixs

ETC

Nedelko BV.

RATstands Ltd

Lee Filters

ADB Stagelight Sasu

Arri Lighting Solutions GmbH
Controllux

High End Systems

Kupo CO. Ltd

Lumen Solutions BV

Prolyte Group

COSMOLIGHT SRL (Quartzcolor)
Robert Juliat

Swefog

Zero 88 Eaton Lighting Systems
VGM Tribunes

FIBROCIT (MPRA)

Tronios BV

L-Acoustics

Fairlight BV

Robe Lighting s.r.o.

Innodeck Floorsystem

VER

Discovery Sound & Vision
Amate Audio Benelux
Bedrijfswagen Collectief Nederland
Stapotech BVBA

NicLen B.V.

Bals Nederland BV

Bocker Nederland BV.

DateQ BV

DOP Crewservice

Instituut voor Audio- en Belichtingstechniek
Werk en Houding
LEDschermaanhangwagens
LEDscreengrent&sale

De ruilstand “Lost and Move”
AniVizzion

Follow-Me BV

StageCare

Audio Electronics Mattijsen

201
201
201
201
202
203
206
207
208
209
210
211
212
214
215
216
217
218
219
221

223
225
227
301
301
301
301
301
303
304
305
305
305
305
305
305
305
305
305
305
305
306
307
308
309
310
311
312

Meyer Sound Laboratories
Pliant Technologies, LLC

Solid State Logic

WisyCom srl

Deltec Tape

COS nv

Unican GmbH

STS (Silicon Theatre Scenery B.V.)
Main Gear Supply BV.

M-PRO BENELUX

SENCI

Bose Professional

Jurlights

Output Professional audio, video & lighting
Sound and Stage

The Powershop

The Audio Specialists

AMPTEC

Sennheiser

Ron De Groot Theatertextiel en
Toneelinrichting

IEMKE ROOS AUDIO BV

Ampco Flashlight Sales

JLT Cases

DTS Lighting

Ecler

Full AVL Distribution

Litecraft

Visual Productions

Aukes Theatertechniek Verkoop BV
Shure Distribution Benelux B.V.
AED Nederland

Barco

Clay Paky

Epson

High End Systems

Luxibel

Panasonic

Prolyte

Qsc

Robert Juliat

Swisson

Theateradvies BV

Highlite International
BeamSystems

Adam Hall Group

WG Theatertechniek

Audio XL NV

RF Transmission

313 Red Productions / Harmonic Design
315 RCF dBTechnologies Deutschland
317 Penn Elcom GmbH

318 Rentman

319 STEPP

319 VPT/ Zichtlijnen

400 Astera LED Technology GmbH
401 Atlona

401 Maas CPS

401 Neutrik AG

401 xVision / Theatrixx Technologies
402 Yamaha Music Europe

403 PBTA BV Theater en Akoestiek
403 SIAP Acoustics BV.

404 Trekwerk

405 Admiral Staging Essentials
405 Chauvet

405 Christie

405 ELC Lighting

405 Look Solutions

405 MA Lighting

405 Moodspot

405 Philips Selecon & Strand

405 PR Lighting

405 Prolyte

405 Rolight Theatertechniek BV
406 Bwefar Rental BV

407 Podiumtechniek.nl

408 Jezet Seating

409 Sound and Light Import

410 Auvilight

411 AVtrade BV

411 Dataton

411 WATCHOUT

412 DTS2

413 Alcons Audio

413 Ayrton

413 disguise

413 FACE

413 Lucenti

413 Luminex

413 Philips Vari*Lite

413 Timax

415 ShowTex Nederland bv

417 CHAUVET Professional

419 Algam Benelux

423 ASLIntercom BV.

425 Holland P.A. Service B.V.

427 Frontline Rigging & Motion
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Rebo Systems (Rebo BV.)
Quinette Gallay Renaissance
NV Robert Bosch

Friand Elektrotechniek
Interstate Audio bv

Qur+

Samenwerkende Theaterspecialisten (SaTS)
Romal

Design Express

Pro-Truss

SRT (Stage Rental Tilburg)

PK eventtechniek

Stageplate

ALP Lift Hoogwerksystemen B.V.
ACINT pro audio

RL Sales

TUCHLER Biihnen- & Textiltechnik GmbH
Louis Reyners BV

HOAC SCHWEIRTECHNIK GmbH
The Light Connection

AudioBizz Benelux BV

Goed Licht & Geluid

More AV

Think! AV

Riedel Communications Benelux
Variphone Nederland BV.

Da Capo

Roodenberg Staalkabels BV
Scan-Rig AB

De Vos Technical Solutions
Designbureau Bjorn Luik
Goldviz

Nico Heijboer Lichtadvies
1SO-Audio

Jaap Oostveen

Robert Nieuwenhuis

O’sound

Share Knowledge Now B.V.
Wibo Vermeulen Audio Engineering
Will Hoogervorst Elektronica
LT-Light Benri Electronica
Megalight nv

RVE Technologie

Waagner-Biro Luxembourg
Stage Systems S.A.
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EXPOSANTEN

BEDRIJFSPROFIELEN IN ALFABETISCHE VOLGORDE

ACINT pro audio

©OACINT

PRO AUDIO

» St.Victorstraat 51,2741 JP Waddinxveen
> 0182-636409
» info@acint.nl

www.acint.nl

ACINT pro audio importeert, exporteert en
innoveert op het gebied van professionele audio
apparatuur. En dit al vele jaren succesvol.
Exclusief importeur voor de volgende merken:
NewTec, SevenSound, Linea Research en Faital
pro.

Adam Hall Group

€1 \adambal

» Adam-Hall Str.1, 61267 Neu-Anspach,
Duitsland

> 0049-608194190

» info@adamhall.com - www.adamhall.com

The Adam Hall Group is a German manufactu-
ring and distribution company providing event
technology solutions. The company offers a wide
range of professional audio and lighting
technology, stage equipment and flightcase hard-
ware under its brands LD Systems®, Cameo®,
Gravity®, Defender®, Palmer® and Adam Hall®.

ADB Stagelight Sasu

» 92 Avenue Jean Jaures, 92120 Montrouge,
Frankrijk

> 0033-141174850

» adb@adblighting.com
www.adblighting.com

Admiral Staging Essentials

» Josink Kolkweg 18, 7545 PR Enschede
> 053-4320644

» info@rolight.nl —www.rolight.nl

Op zoek naar innovatieve oplossingen in de
entertainment branche? Admiral Staging
Essentials ontwikkelt en verbetert producten,
om het bouwen van je podia makkelijker te
maken. Ergonomische producten voor de beste

prijs!

AED Nederland

» Dalkruidbaan 161,2908 KC Capelle a/d lssel
» 010-2782580

» info.nl@aedgroup.com - www.aedgroup.com

AED group biedt u via de volgende bedrijven een
totaaloplossing op technisch en financieel
gebied om al uw doelen te bereiken.

De AED toolbox: « AED Rent « AED Display « AED
Distribution « AED Store « AED Second Hand -
AED Studios « AED Lease « AED Repair

Alcons Audio

» De Corantijn 69,1689 AN Zwaag

» 0229-283090

» info@alconsaudio.com
www.alconsaudio.com

Algam Benelux

» Ankerrui 20,2000 Antwerpen, Belgié

> 0032-33344750

» info@algambenelux.be
www.algambenelux.be

Algam Benelux distributes musical instruments
in the Benelux. Importing and selling all kinds of
instruments, strings and accessories from all
over the world is our daily business, and we
LOVE it!

ALP Lift Hoogwerksystemen B.V.
» Proostwetering 11,3543 AD Utrecht
» 030-6621166

» info@alp-lift.nl - www.alp-lift.nl

Ruim dertig jaar helpen wij u bij het veilig
werken op hoogte. Met onze eigen theaterliften
en 1-persoonshoogwerkers zorgen wij dat uw
voorstelling vlekkeloos verloopt. Een ruime
keuze aan nieuwe en gebruikte liften vindt

u bij ALP Lift. Wij demonstreren op locatie of

u bezoekt ons in Utrecht.

Amate Audio Benelux
» Leeuwenhoekstraat g8,
2652 XL Berkel En Rodenrijs
> 010-8185668
» hola@amateaudio.nl - www.amateaudio.nl
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Ampco Flashlight Sales
» Proostwetering 50, 3543 AH Utrecht
> 030-2414070
» sales@ampco-flashlight.nl
» www.ampco-flashlight-sales.nl

Ampco Flashlight Sales importeert, levert, instal-
leert en integreert professionele audio-, licht- en
riggingapparatuur. Ons team, bestaande uit
produktspecialisten, project managers en onze
rotsen in de branding van de sales support,
biedt diepgaande kennis en langdurige ervaring
zodat u het uiterste uit de apparatuur haalt.

AMPTEC

AMPTLC

professional sound solutior

» Duifhuisweg 11 - IZ Het Dorpsveld, 3590
Diepenbeek, Belgié

> 0032-11281458

> sales@amptec.be — www.amptec.be

Professionele oplossingen voor audio en video.
Distributie van DPA microphones, Sony DWX
Wireless, 10EaZy, RME, Dan Dugan, RTS Intercom,
Avid, Audix, Wavetool, MyMix, Aviom, enz.

Alle soorten bekabeling (analoog, fiber,...)

en frontpanelen.
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www.wgtheatertechniek.nl

STAND 310

AniVizzion

» Melkvonder 7,7071 AN Ulft

> 0315-820205

» info@anivizzion.nl - www.scad-rev.com

AniVizzion is gespecialiseerd in de verkoop en
ondersteuning van 3D CAD programmatuur voor
werktuigbouw, standbouw, de evenementen
branche en alle markten waar snel een 3D
presentatie tekening gemaakt moet worden.
Wij leveren de software, opleiding en begeleiding
om snel en effectief met 3D CAD programma-
tuur aan de slag te kunnen!

Arri Lighting Solutions GmbH
» Ernst-Augustin-str.12,12489 Berlin, Duitsland

> 0049-441619450035
» salessupport@arri.de —www.arri.de

ASL Intercom B.V.

» Zonnebaan 42,3542 EG Utrecht
> 030-2411901
» info@asl-inter.com —www.asl-inter.com

ASL Intercom is fabrikant van intercom
apparatuur voor theaters, congrescentra,
sportaccommodaties, TV studio’s en verhuur-
bedrijven. ASL is sinds 1985 bekend en gewaar-
deerd vanwege haar analoge party line en
digitale intercom systemen. Met het FLEXUS
digitale intercom systeem en ENCHORUS het
Dante™ Audio Network biedt ASL het heden-
daagse theater innovatieve technologie.”

Astera LED Technology GmbH

» Stahlgruberring 36, 81829 Munchen,
Duitsland

> 0049-89215522530

» info@astera-led.com — www.astera-led.com

Astera is specialized in battery-powered,
remote-controlled lights for the professional
event industry. The products are known for their
their large amount of features, their compact
form factor and their control system that offers
IR control, a sophisticated app and built-in
CRMX module.

Atlona

» 70 Dagget Drive, 95134 San Jose,
Verenigde Staten

» 001-4089620515

» atlona@atlona.com — www.atlona.com

Audio Electronics Mattijsen

AUDIO ELECTRONICS
MATTIJSEN

Pro Audio Solutions

» Rijksstraatweg 125, 1115 AN Duivendrecht
> 020-6990480
» info@aem.nl - www.aem.nl

Audio Electronics Mattijsen is gespecialiseerd

leverancier van professionele audio oplossingen.

Ons team van pro audio specialisten werkt
dagelijks samen met architecten, geluids-
ontwerpers, facilitaire bedrijven, theaters,
musea, onderwijsinstellingen e.a. AEM vertegen-
woordigt ondermeer Meyer Sound, SSL, Wisycom,
CrewCom en Countryman, en is special partner
voor Shure Axiet-D, Riedel, ASL, Sennheiser en
Yamaha Digital.”

Audio XL NV

audio@

» Industrieterrein Il nr.14, 3290 Diest, Belgié
» 030-2644090
» Info@audioxl.nl - www.audioxl.nl

Audio XL is de distributeur voor de Benelux van
Univox, ATl en de Harman Professional
audiomerken waaronder AKG, BSS, DBX, Lexicon,
Soundcraft, Crown en JBL Professional. Een team
van 25 mensen, in Belgié en Nederland, met
éénzelfde visie namelijk het leveren van
“Premium Sound Solutions”.

VPT VERENIGING VOOR PODIUMTECHNOLOGIE

AudioBizz Benelux B.V

QAudloBlzz

» Edisonweg 22,3291 CK Strijen

> 078-6743426

» info@audiobizz.nl - www.audiobizz.nl

AudioBizz is leverancier van professionele
audioapparatuur en aanverwante artikelen.
Met een netwerk van meer dan 1500 professio-
nals, zijn wij in staat alles op het gebied van
professionele audio & video snel te leveren.
AudioBizz biedt ondersteuning in service en
advies bij projecten.

Aukes Theatertechniek Verkoop BV
» Veemarkt 44a,1019 DD Amsterdam

> 020-4624992

» sales@aukes.nl — www.aukes.nl

Auvilight

» Europaweg 93,5707 CL Helmond

> 0492-477722

» info@auvilight.nl - www.auvilight.nl

AVtrade BV

» Mooiland 79a, 9734 BW Groningen
> 050-5491825

» info@avtrade.nl - www.avtrade.nl

Ayrton

» 1, allée d’Effiat, Le Parc de 'Evenement - Bat,
91160 Longjumeau, Frankrijk

» 0033-169103390

> contact@ayrton.eu —www.ayrton.eu
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LIGHT - SOUND - VIDEO - RIGGING ONLINE STORE

SALES-ALL ONLINE STORE:

Gratis verzending binnen de Benelux*
Winkel met showroom

Specialistische productk

Eigen technische dienst

CLCLCK

Ruime voorraad used products

*uit speciale / /leng

©YAMAHA  [#] SENNHEISER

SHURE

dBTechnologies  [Jkuzar

Bent u op zoek naar nieuwe of gebruikte producten op het gebied van licht, geluid, video en rigging?
Dan bent u bij ons aan het juiste adres! Moving heads, mengpanelen, rookmachines, speakers, microfoons,
wij bieden het allemaal aan, in onze online store! www.salesall.eu

Martin

by Martin Portm§,nm

s
CINEY®  mBhpinelnSTERm s

LIGHTING SYSTEMS EUROTRUSS

Bals Nederland BV

» Watze Hilariusweg 6,2031 AA Haarlem
> 023-5470947

» info@bals.nl — www.bals.nl

Barco

» Dalkruidbaan 161,2908 KC Capelle a/d lssel
» 010-2782580

» info.nl@aedgroup.com — www.aedgroup.com

BeamSystems

» Postbus 37390,1030 AJ Amsterdam

> 020-4271010

» info@beamsystems.nl —www.beamsystems.nl

Bedrijfswagen Collectief Nederland

» Postbus 1030, 2980 BA Ridderkerk

» 0180-700284

> jgl@bedrijfswagen-collectief.nl
www.bedrijfswagen-collectief.nl

Bocker Nederland B.V.

» De Geerden 22,5334 LE Velddriel

> 0418-571444

» info@boecker.nl - www.boecker.nl

Bocker Nederland is met haar eigen Neder-
landse vestiging een 100% dochteronderneming
van Bocker Maschinewerke GmbH uit Duitsland.
Bocker is de fabrikant van o.a. de Compacte
ALU-Lift Eenpersoons Hoogwerkers, Theaterlif-
ten en Kanaal / Montage Liften. U kunt bij
Bocker terecht voor verkoop - verhuur - service.

VPT VERENIGING VOOR PODIUMTECHNOLOGIE

NV Robert Bosch

» HenriJoseph Genessestraat 1,1070 Brussel,
Belgié

> 0032-25255111

» info.bosch@be.bosch.com —www.bosch.nl

De Bosch Groep is een wereldwijd toonaan-
gevend technologiebedrijf en dienstverlener.
De activiteiten zijn onderverdeeld in vier
bedrijfssectoren: Mobility Solutions, Industrial
Technology, Consumer Goods en Energy and
Building Technology. Als toonaangevende
loT-onderneming biedt Bosch ook innovatieve
oplossingen voor slimme entertainment- en
theaterinfrastructuur, simme woningen,
slimme steden, geconnecteerde mobiliteit en
geconnecteerde industrie.

Bose Professional

PROFESSIONAL

» Gorslaan 60,1441 RG Purmerend

> 0299-390139
» pro_nl@bose.com — pro.bose.com

Bose Professional is een gespecialiseerde groep
ingenieurs, productmanagers, technische
ondersteuningsspecialisten en klantenservice-
en salesteams die professionele audiodesigners
en -consultants helpen om nauwkeurige,
betrouwbare en rendabele oplossingen te
ontwikkelen. We ontwikkelen al meer dan drie
decennia innovatieve luidsprekers, elektronica
en software voor veeleisende professionele
toepassingen.
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Bwefar Rental BV

» Postbus 40003, 8004 DA Zwolle
» 038-4601155

» info@bwefar.nl - www.bwefar.nl

Chauvet

» Josink Kolkweg 18, 7545 PR Enschede
> 053-4320644

» info@rolight.nl - www.rolight.nl

Chauvet biedt een compleet pakket met
armaturen. De laatste LED-ontwikkelingen zijn
verwerkt in de nieuwe serie Ovation theater
armaturen. Daarnaast is er met de Pyxis is een
unieke moving head op de markt gebracht.

0y -
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CHAUVET Professional

» Stokstraat 18, 9770 Kruishoutem, Belgié

> 0032-93889397

» eusales@chauvetlighting.com
www.chauvetprofessional.eu

CHAUVET Professional biedt een weloverwogen
selectie belichtingsarmaturen aan die light
designers nieuwe opties bieden om indrukwek-
kende producties op poten te zetten. Dankzij
onze passie voor de voordelen en mogelijkheden
van LED technologie, voorzien we innovatieve en
kostefficiénte oplossingen die voldoen aan de
hoge standaarden van theaterverlichting.

Christie

» Josink Kolkweg 18, 7545 PR Enschede
> 053-4320644

» info@rolight.nl —www.rolight.nl

Hét merk als we over projectie praten. Christie
biedt oplossingen voor zowel (bewegende)
projectie en 3D.

Clay Paky

» Dalkruidbaan 161,2908 KC Capelle a/d lssel
» 010-2782580

» info.nl@aedgroup.com —www.aedgroup.com

Controllux

» Tankval 5,2408 ZC Alphen aan den Rijn

> 088-4446444
» info@controllux.nl — www.controllux.com

Controllux houdt zich al 50 jaar bezig met licht.
Onderverdeeld in zes pijlers: theater, TV —film,
entertainment, architectural, rigging en
consumables. ledere pijler met een eigen pakket
A-merken en dedicated medewerkers. Voor
levering van losse artikelen of turn-key
projecten. Onze filosofie is dan ook: Uw ideeén,
onze oplossingen.

r 2l
LO03,

» Arend de Keyserestraat 8,
9700 Oudenaarde, Belgié

> 0032-55211581

> info@cos.be - www.cos.be

Voor cultuur- en sportgebouwen ontwerpt,
produceert en installeert COS telescopische
tribunes en mobiele telescopische tribunes.

COS tribunes worden in co-creatie met architect,
opdrachtgever en gebruiker volledig op maat
ontworpen binnen de geldende Europese
normen. Maatwerk, externe toetsing, innova-
tieve technologieén en EN1090 gecertificeerde
productie in eigen atelier zorgen voor gegaran-
deerde topkwaliteit.
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Da Capo

» Zonnebaan 42,3542 EG Utrecht

> 030-2412073

» www.da-capo.com — mail@da-capo.com

Dataton

» Mooiland 79A, 9734 BW Groningen
> 050-5491825

» info@avtrade.nl — www.avtrade.nl

DateQ BV

» De Paal 37,1351JG Almere

» 036-5472222

» info@dateq.nl - www.dateq.nl

DATEQ levert een ruim assortiment van hoog-
waardige audio producten. De SPL limiters zijn
ontworpen in samenspraak met de 4 grote
gemeenten en diverse meet en installatie
bureau’s in binnen- en buitenland. Hierdoor zijn
de DATEQ SPL limiters uniek ontworpen met de
kennis vanuit de dagelijkse praktijk.

527

De Vos Technical Solutions

» Willem van der Veldenweg 28,
2451 BB Leimuiden

> 06-52460143

» info@dvts.nl - www.dvts.nl
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INTERCOM
A RIEDEL COMPANY

FLEXUS

Full duplex intercom channels
Full color high-resolution displays

www.asl-inter.com

Deltec Tape

» Industrielaan 24,5406 XC Uden

> 0413-244444

» info@deltectape.nl - www.deltectape.nl

Deltec Gaffer Tape Pro: Dé doorontwikkeling op
het gebied van Gaffer Tapes! Deltec Tape, dé

tapespecialist binnen de entertainmentbranche.

Met onze innovatieve producten bieden wij de
hoogste kwaliteit tapes. De allerbeste eigen-
schap van onze tape zie je pas wanneer je hem
verwijdert. Geen lijmresten, nooit! Deltec Gaffer
Tape Pro, opvallend onzichtbaar!

Design Express

» Oosthaven 8, 2801 PB Gouda

» 0182-756660

» info.nl@designexpress.eu — wwwyectorworks.nl

Op zoek naar hét beste ontwerpprogramma
voor de entertainmentindustrie? Vectorworks®
Spotlight, Vectorworks® Braceworks, Vector-
works® Vision, de ideale software voor al je
tekenwerk, van je eerste ideeénschets tot de
uitgewerkte technische tekening, van 2D-tekenen
tot 3D-modelleren, van realistisch visualiseren
tot geintegreerde rekenbladen gekoppeld aan
de interne database.
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Designbureau Bjorn Luik

» Dorus Rijkersstraat 5,
2404 XL Alphen aan den Rijn

> 06-37435042

» info@designbureaubjornluik.nl
www.designbureaubjornluik.nl

Discovery Sound & Vision

covery
Sound & Vision

install | distribution

» Nijverheidsweg 23a,1693 AM Wervershoof

> 0228-583333

» www.discoverysound.nl
info@discoverysound.nl

disguise

» Unit C7D, 127-129 Great Suffolk Street SE1,
1PP Borough, London, Verenigd Koninkrijk

> 0044-2072349840

» info@disguise.one —www.disguise.one

Distrixs

» Willem Dreeslaan 374, 2729 NK Zoetermeer
» 079-5000065

» info@distrixs.nl - www.distrixs.nl

Verkooporganisatie in professioneel licht en
geluid met de specialisaties in “commercial
audio & lighting”, “stage & entertainment” en
“architectural”. Exclusief importeur in Neder-
land en Belgié van de merken DAD audio,
Prolights, Archwork, Protruss, Proaudio, GDE

en Innled. Een compleet assortiment voor zowel

vaste installaties en verhuur toepassingen.

DOP Crewservice

» Bovendijk 132, 3045 PC Rotterdam

> 010-4180333

» planning@dopcrewservice.nl
www.dopcrewservice.nl

DOP Crewservice, sinds 1986 gespecialiseerd in
het uitzenden, bemiddelen en detacheren van
technici en medewerkers voor theater, congressen
en evenementen. DOP beschikt over een
uitgebreid bestand van kundige en ervaren
technici werkzaam in diverse disciplines.

Zo leveren wij ervaren AV-crew o.a. Lichtopera-
tors, Geluidstechnici, Cameracrew, Decorbou-
wers, Riggers, Toneelmeesters, Stagehands.

DTS Lighting

» Via Fagnano Selve 12/14, 47843 Misano
Adriatico, Italié

> 0039-541611131

» info@fullav.nl - www.dts-lighting.it
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DTS2

» Duinkerkenstraat 44, 9723 BT Groningen
» 050-3168260
» info@dts-2.com — www.dts-2.com

DTS? is specialist in custom made hijs- en hef-
techniek met high-end besturingen. Met onze
trekkenwanden en bruggen, al dan niet verrijd-
baar, onze regelbare kettingtakelsystemen en
onze hoge expertise op het gebied van heffers,
in combinatie met ons onderhoud, bieden wij
totaalconcepten in nieuwbouw- en ombouw-
vraagstukken.

Ecler

» Carrer dels Motors 166-168,
08038 BARCELONA, Spanje

» info@fullavl.nl - www.ecler.nl

ELC Lighting

» Josink Kolkweg 18, 7545 PR Enschede
> 053-4320644

» info@rolight.nl — www.rolight.com

Van klein tot groot, met ELC Lighting is ieder
netwerk mogelijk. Sluit dmXLAN-nodes aan op
een switch en je bouwt al aan een netwerk.
Met het nieuwe GBX systeem laat ELC opnieuw
zien hoe een betrouwbaar netwerk makkelijk
kan worden opgezet.

Epson

» Dalkruidbaan 161,2908 KC Capelle a/d lssel
» 010-2782580

» info.nl@aedgroup.com - www.aedgroup.com
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ETC

» Unit 26-28 Victoria Industrial Estate,
Victoria Road, W3 6UU London,
Verenigd Koninkrijk

> 0044-2088961000

» uk@etcconnect.com —www.etcconnect.com

ETC is a leading manufacturer of lighting and
rigging equipment for entertainment and
architectural markets. For more than 40 years,
ETC has supplied award-winning products to
millions of customers worldwide. ETC products
meet the unique needs of any venue and they’re
backed by ETC’s renowned 24/7/365 customer
and technical support.

FACE

=FFACE

» Hoek 76, unit 301, 2850 Boom, Belgié

> 0032-38446797
» info@face-be.eu — www.face.be

FACE distribueert audio-, licht- en videoappara-
tuur voor theaters, conferentiecentra, sportcentra,
musea, pretparken en themaparken maar ook
voor architecturale verlichting, evenementen,
radio en televisie. We verdelen onze producten
naar gespecialiseerde retail- en verhuurbedrijven
maar we doen ook grote project integraties van
Atot Z.

Fairlight BV
FAIRLIGHT
M

» Nijverheidstraat 48,6681 LN Bemmel
» 026-3255880
» info@fairlight.nl - www.fairlight.nl

Fairlight is ruim 30 jaar distributeur van licht- en
geluidsapparatuur voor de professionele markt.
Zo verzorgen we o.a. de distributie van Martin
Professional, Avolites, Desisti, CLF Lighting en
L-Acoustics. Hiernaast hebben we de beschik-
king over een eigen technische dienst en voeren
we complexe installatieprojecten uit.

107

FIBROCIT (MPRA)

fibrocit

fixed seatina proiects

» Hospitaalweg 1C, bus 2, 8510 Marke, Belgié
» 0032-56225699
» info@fibrocit.com —www.fibrocit.com

FIBROCIT voorziet vaste bestoelingsprojecten
voor diverse sectoren : CULTUUR, ONDERWIJS,
BUSINESS, HOSPITALITY en SPORT. Onze diensten
behelzen advies, studie, design, productie en
installatie. Voor de perfecte invulling van uw
ruimte kunnen de fauteuils er gelijk uitzien,
maar ze zijn niet identiek. Dat is de ware
betekenis van maatwerk.

Follow-Me BV

FOLLOW-ME

REMOTE FOLLOW SPOT CONTROL

> Morsweg 140, 2332 ER Leiden
» 071-8884024
» info@follow-me.nu — www.follow-me.nu

Follow-Me Remote Follow Spot Control is een
onafhankelijk, betaalbaar software pakket
waarmee de gebruiker op afstand meerdere
moving lights kan aansturen als followspot.
Vanuit 1 systeem kunnen er meerdere targets
worden gevolgd. Follow-Me biedt een goedkoop,
flexibel en snel inzetbaar alternatief.

Friand Elektrotechniek

» Van Rensselaerweg 8 6956 AN Spankeren
> 0313-420578

» verkoop@friand.nl - www.friand.com
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Frontline Rigging & Motion

74 C

AUTOMATION SER'-'I'EES.E RE‘INTJ\LS

> Veldzigt 3,3454 PW De Meern

> 030-2428280

» info@frontline-rigging.nl
www.frontline-rigging.nl

eZ-Axis biedt middels haar wereldwijde
vestigingen automation services en verhuur
van off-the-shelf motion producten, die zijn
ingericht naar de behoeften en de stijl van
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ieder afzonderlijke regio. Voor specifieke wensen
kunnen er door iedere vestiging op maat
gemaakte oplossingen aangeboden worden.

Full AVL Distribution

» Kraaivenstraat 23 - 17,5048 AB Tilburg
> 013-4635359

» info@fullavl.nl — www.fullavl.nl

Full AVL Distribution is een groothandel in
geluids- en lichtapparatuur. Exclusief voor de
Nederlandse markt importeert zij merken met
een hoogwaardige kwaliteit, zoals DTS, Ecler,
Visual Productions en Litecraft. Full AVL biedt
naast het assortiment topmerken een pakket
aan aanvullende producten en diensten op het
gebied van licht en geluid.

Goed Licht & Geluid

» Bornerbroeksestraat 457e, 7609 PK Aimelo

> 0546-543090

» info@goedlichtengeluid.nl
www.goedlichtengeluid.nl

527

Goldviz
» Cantharel 62,2403 RA Alphen aan den Rijn

> 0172792548
» info@goldviz.nl —www.goldviz.nl
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Nico Heijboer Lichtadvies
» Achterlandseweg 38, 7312 ED Apeldoorn

> 06-51204737
» info@nhlichtadvies.nl — www.nhlichtadvies.nl
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High End Systems

» Dalkruidbaan 161,2908 KC Capelle a/d lssel
> 010-2782580

» info.nl@aedgroup.com — www.aedgroup.com

High End Systems

» 2105 Gracy Farms LN, TX 78758 Austin,
Verenigde Staten

» 001-8008908989

» www.highend.com
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Highlite International

GHIGHLITE

INTERNATIONAL BV

» Vestastraat 2, 6468 EX Kerkrade
> 045-5667700
» sales@highlite.nl - www.highlite.nl

Highlite International levert aan meer dan

70 landen levert en heeft 150 medewerkers in
dienst heeft. Highlite mag zich dan ook met
trots tot een van de grootste leveranciers van
showequipement in Europa rekenen en wereld-
wijd distributeur van professionele licht en
geluid producten. Het hoofdkantoor staat in
Kerkrade, Limburg
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HOAC SCHWEIBTECHNIK GmbH

» Pferdsweide 39¢, 47441 Moers, Duitsland
> 0049-2841908280

» info@hoac.de - www.hoac.de

Holland P.A. Service B.V.

» Kuiperbergweg 12,1101 AG AMSTERDAM
> 020-6912167

» info@hollandpa.nl —www.hollandpa.nl

IEMKE ROOS AUDIO BV
» Kuiperbergweg 20,
1101 AG Amsterdam Zuidoost
» 020-6972121
» sales@iemkeroos.nl - www.iemkeroos.nl

lemke Roos Audio is leverancier van professionele
audio oplossingen. Alle merken worden via een

dealernetwerk in de Nederlandse markt verkocht.

Met specialisten op vakgebieden zoals Broadcast
& Recording, A/V facilitair & Verkoop, High-end
Rental companies. Audio-Technica, Nexo,
Symetrix, Attero Tech, Stewart Audio, Vicoustic,
Genelec, Auvitran, Active Audio, Camco en
Williams Sound.

Innodeck Floorsystem

» Asterstraat 21,7701 ET Dedemsvaart

> 0523-617418

» info@innodeck.eu — www.innodeck.eu

Instituut voor Audio- en Belichtingstechniek

» Schaverijstraat 8, 3534 AS Utrecht

» 030-2630600

» info@iabopleidingen.nl
www.iabopleidingen.nl

De beste opleidingen voor geluid-, licht- &
podiumtechniek IAB, al 25 jaar een branche-
opleider met passie. Ben je benieuwd? Bezoek
onze stand, 132! Wij geven praktische opleidingen
aan iedereen die als technicus aan de slag wil bij
bandjes, festivals, theaters en licht en geluids-
verhuurbedrijven.

Interstate Audio bv

,MIHTERSTATE
AUDIO

» Warder 186A, 1473 PL Warder

> 0299-401100

» info@interstateaudio.nl
www.interstateaudio.nl

Interstate Audio bv is Europees importeur van
Xilica Audio DSP en Control , Newhank Music
Source producten en Prodjuser Flight Cases.

ISO-Audio

» Lorentzhof 24,1433 LS Kudelstaart

> 06-22526332

» info@isoaudio.nl - www.isoaudio.nl
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Jaap Oostveen

» Rietlandterras 52,1019 EW Amsterdam

> 06-52312668

> jaap@jaapoostveen.nl - www.jaapoostveen.nl
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Jaap Oostveen levert ‘Ondersteuning en Advies’,
bij aanpassingen en verbouwingen van theaters,
concertzalen en congrescentra. En voorziet ook
in technische productie bij evenementen,
concerten en voorstellingen. Op flexibele wijze
wordt ‘Ondersteuning en Advies’ geleverd, zodat
de aanpassingen of productie conform ontwerp,
uitgangpunt, budget en planning plaatsvinden.
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Jezet Seating

» Siberiéstraat 10,3900 Overpelt, Belgié
> 0032-11645442

» info@jezet.com —www.jezet.com

Jezet Seating is gespecialiseerd in de ontwikkeling
en productie van telescopische tribunes en
stoelen voor zalen met hoge akoestische vereisten,
overal ter wereld. Vanuit ons hoofdkantoor in
Overpelt (Belgi€) managen we zelf het volledige
proces van ontwerp, engineering, productie,
installatie, training en onderhoud. Zo garanderen
we producten van hoge kwaliteit.




Discover the
Soundcraft Vi1000 at CUE,
exhibited by Audio XL, stand 311

W T O g §’

Soundcraft 1000

Extend Your Vision...
Without Extending You Reach

Our Vi1000 defines inspired performance. Ideal for smaller touring projects, corporate AV applications, music venues, theaters, and
house of worship installations, its rich feature set instills confidence in both engineers and performers. Vistonics Il ‘knobs-on-glass’
functionality with Soundcraft Faderglow™ color coding? Check. Dante™ audio networking? Standard. Legendary Lexicon Reverb
and Delay Effects, BSS DPR901ii Dynamic EQ Processing, and vMIX Automatic Mic Mixing? Absolutely. With its intuitive operation,
painstaking attention to detail, and compact form factor, the Vi1000 streamlines workflow and delivers world-class performance.

B 96 input channels with 24 mono/stereo mix busses, plus LRC master busses
®
B Integrated mic monitoring for AKG, Shure, and Sennheiser wireless systems
B Flexible & expandable I/O provides a total of 212 x 212 simultaneous ins and outs

audio

t:+3213 67 08 90 - t: +31 30 264 40 90
www.audioxl.be - www.audioxl.nl
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JLT Cases

» Ruigendijk 4B, 3234 LC Tinte

> 0181-850861

» info@jltcases.nl — www.jltcases.nl

Wij geloven in het opbouwen van langlopende
relaties met onze afnemers door uitsluitend
producten van de hoogste kwaliteit te leveren
en de verwachtingen van onze klanten te
overtreffen. Onze werkplaats is uitgerust met de
modernste technologie, die wordt bediend door
ervaren en vakbekwame medewerkers.

» maatwerk cases « kunststof lichtgewicht

- foam inlays « Pelicases

Jurlights
» Schipholweg 331A,1171 PL Badhoevedorp

> 023-5534990
» info@jurlights.nl —www.jurlights.nl

We design, advise and realise audiovisual
technical productions. Full service. From idea to
design, transport to installation, operation to
documentation. Tightly coordinated. Behind the
scenes and on stage. We want to take every
event to the highest level it can reach and go
way beyond what you thought was possible.

KERAF

» Benedenrijweg 83,3077 CB Rotterdam
» 010-2921010

» info@keraf.nl - www.keraf.nl

Kupo CO. Ltd

» Chung Shin Rd, 241 New Taipei City, Taiwan
» 0088-6229991906

> www.grip.com.tw
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L-Acoustics

» 13 Rue Levacher Cintrat, 91460 Marcoussis,
Frankrijk

» 0033-169636963

» info@l-acoustics.com — www.l-acoustics.com

LEDschermaanhangwagens

» Oranjestraat 2A, 4941 JR Raamsdonkveer

» 0162-512196

» www.ledschermaanhangwagens.nl
info@ledschermaanhangwagens.nl

LEDscreengrent&sale

» Oranjestraat 2A, 4941 JR Raamsdonkveer

> 0162-512196

» www.ledscreengrent-sale.com
info@ledscreengrent-sale.com

Lee Filters

» Central Way, Walworth Business Park,
Andover, SP10 5AN Hampshire,
Verenigd Koninkrijk

> 0044-1264366245

» sales@leefilters.com — www.leefilters.com

The Light Connection

» Markt 15,7064 AZ Silvolde

» 0315-330227 of 06-51011267

» info@lightconnection.nl
www.lightconnection.nl
www.jands.nl

The Light Connection « Importeur van Jands
lichtsturingen en Chroma Q fixtures, leverancier
van Chauvet lichtapparatuur. » Verkoop van
occasion apparatuur. » Verhuur van lichtinstal-
laties incl. bediening en losse apparatuur.
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Litecraft
» Gildestrasse 55, 49477 Ibbenbiiren, Duitsland
» info@fullavl.nl - www.litecraft-online.com

Look Solutions

» Josink Kolkweg 18, 7545 PR Enschede
> 053-4320644

» info@rolight.nl - www.rolight.nl

Hoeveel mag het zijn? Rook, nevel of haze is
in alle volumes leverbaar dankzij de diverse
formaten van de Look nevelmachines. Kies de
kleinste Look Tiny FX voor maquettebouw of
etalagegebruik of de Orca om een stadion te
vullen met nevel.

De ruilstand “Lost and Move”
» lostandmove@gmail.com

Als je op tour bent, leen je wel eens iets van een
theater, en gezelschappen vergeten wel eens
iets in de theaters. Kabels, bandjes, harpen,

hondjes en meer van dit soort theaterattributen.

Bij Lost and Move kunnen de theaters en
gezelschappen deze spullen, natuurlijk onder
het genot van een drankje, spelletje en een
praatje, retourneren. Liggen er al jaren kabels,
harpen enz. te verstoffen of gewoon gruwelijk
in de weg, kom bij ons langs en laat Lost and
Move een groot succes worden!

Louis Reyners BV

LOUIS REYNERS

ENTERTAINMENT
» Symon Spiersweg 13a,1506 RZ Zaandam

> 075-6504750
» info@Ir.nl, www.Ir.nl

Louis Reyners Entertainment is gespecialiseerd
in (klim-) takels en rigging producten zoals
steels, sluitingen, balkenklemmen en hand-
takels. Wij bieden producten van topkwaliteit
voor de professional. Ons pakket is overzichtelijk
en compleet: van handtakel en spanband

tot computergestuurde klimtakels in SIL3
uitvoering. Ons marktgebied is geheel Europa
en zelfs daarbuiten.

LT-Light Benri Electronica

» Pol.Ind;Ventorro del Cano, 28925 Alorcon
Madrid, Spanje

» administracion@ben-ri.com - www.ben-ri.com

Lucenti

» Hoek 76, Unit 301, 2850 Boom, Belgié

> 0032-38446797

» info@lucenti.lighting — www.lucenti.lighting

Lumen Solutions BV

» Tankval 5a, 2408 ZC Alphen aan den Rijn

> 088-7722777

» info@lumensolutions.nl
www.lumensolutions.nl

Luminex

» Slamstraat 13,3600 Genk, Belgié

» 0032-11812189

» info@luminex.be — www.luminex.be

Luxibel

» Dalkruidbaan 161,2908 KC Capelle a/d lssel
» 010-2782580

» info.nl@luxibel.com — www.luxibel.com

MA Lighting

» Josink Kolkweg 18, 7545 PR Enschede
> 053-4320644

» info@rolight.nl - www.rolight.nl

Welke tafel moet je kiezen? De grandMA 6f de
dot2? Of wil je weten wat er nog meer uit jouw
MA tafel te halen is? Wij leggen uit en beant-
woorden al jouw vragen tijdens de CUE.

Maas CPS

maas

CONNECTIVITY PARTS AND SYSTEMS

» Ambachtsweg 2,1474 HW Oosthuizen
> 0299-391515
> sales@maascps.com — Www.maascps.com

MAAS CPS is distributeur in connectiviteits
producten. Als distributeur in connectoren,
kabels en behuizingen richt Maas zich voor-
namelijk op de AV en Evenementen markt.
MAAS is met Neutrik, SCP, Atlona, Draka media
& broadcast, Leoni, Retex, Promes en meer, uw
partner voor kwalitatief hoogstaande connecti-
viteits producten.

Main Gear Supply B.V.

» Broekakkerseweg 22A, 5641 PC Eindhoven

> 040-7502495

» sales@bsl-lighting.com
www.maingearsupply.nl

Megalight nv

» Parnassusgaarde 13d, 1050 Brussel, Belgié
> 0032-25120525

» info@mega-light.be — www.mega-light.be
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Meyer Sound Laboratories

» 2832 San Pablo Avenue, 94702 Berkely CA,
Verenigde Staten

» 020-6990480

» info@aem.nl - www.meyersound.com

Meyer Sound behoort tot de top op het gebied
van luidsprekersystemen, audioprocessing en
showcontrol. De constante zoektocht naar
lineaire audio reproductie wordt internationaal
erkend. Nieuwe technieken geven ongekende
mogelijkheden zoals de nieuwe Low Frequency
Elements, een nieuwe generatie compacte
subwoofers met een ongekend rendement.
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Alles in huis voor de professionele Rigger!
Hijsen Heffen Valbeveiliging

Symon Spiersweg 13a | 1506 RZ Zaandam
+ 31 (0) 75 650 47 50 | info@Ir.nl | www.LR.NL

Moodspot

» Josink Kolkweg 18, 7545 PR Enschede
> 053-4320644

» info@rolight.nl - www.rolight.nl

De Moodspot is dé Tunable White LED spot om
de sfeer in de zaal te laten veranderen. En dit
kan nu zonder armaturen te vervangen.100%
perfecte dimming, vergelijkbaar met de warme
gloed van conventioneel zaallicht. Deze LED
brengt je écht in de juiste mood.

More AV
» Radonstraat 32,2718 TA Zoetermeer

> 070-3695799
» info@more-av.nl — www.more-av.nl

More AV is de distributeur van diverse kwaliteits-
merken binnen de audiovisuele branche. Zo zijn
wij de exclusieve importeur van Funktion One
(speakersystemen), Full Fat Audio (versterkers),
NST Audio (processors) en Isonoe (anti-rumble
oplossingen) in Nederland. Tevens zijn wij dealer
van B&W International hardplastic cases.

M-PRO BENELUX

» Bedrijvenstraat 4501,3800 Sint Truiden, Belgié
> 0032-11684297

» info@m-pro.be -~ www.m-pro.be

M-PRO BeNeLux is veel meer dan een distributie-
partner. Wij stellen onze ervaring ter beschikking
en bieden een oplossing aan, niet enkel producten
en ondersteunen onze klanten van concept tot
oplossing en uiteindelijke oplevering. M-PRO
BeNelLux is distributeur van onder andere:
MIPRO, K-array, KV2 Audio, Symetrix, ClockAudio,
Atterotech, StewartAudio, ChevinResearch,
Euromet, In-Out.

Nedelko B.V.

» Riga 10,2993 LW Barendrecht

> 0180-645400

» info@nedelko.nl - www.nedelko.nl

Nedelko richt zich met AVL-Pro op de distributie
van professionele audio-, video- en lichtappara-
tuur. Onder het eigen label AVL-Pro importeert
Nedelko een aantal exclusieve merken en
verzorgt het de distributie voor diverse
A-merken in Nederland.

Neutrik AG

» Im alten Riet 143, 9494 Schaan, Liechtenstein
> 00423-2372424

» neutrik@neutrik.com — www.neutrik.com

NicLen B.V.
> Lorentzweg1,
3752 LH Bunschoten-Spakenburg
» 085-7822888
» info@niclen.nl — www.niclen.nl

NicLen is de verhuurspecialist voor licht-,
geluid- en riggingmateriaal met meer dan

25 jaar ervaring in service en kwaliteit. Voor elke
productie hebben wij de juiste materialen voor
de juiste prijs.

Robert Nieuwenhuis

» 2e H. de Grootstraat 27 (3),
1052 LB Amsterdam

> 06-22928028

» mail@robertnieuwenhuis.nl
www.robertnieuwenhuis.nl
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O’sound

» Essenlaan 77,2461 D) Ter Aar

> 06-83566118

» info@osound.nl — www.osound.nl

Output Professional audio, video & lighting

Professional audio, video & lighting

» De Meerheuvel 10,5221 EA’s-Hertogenbosch
» 073-6392600
» info@outputnl.com — www.outputnl.com

Output richt zich op de distributie van profes-
sionele audio, video en lichtapparatuur. Output
is een dynamische organisatie met ruim 35 jaar
ervaring. Wij bieden een uitgelezen pakket aan
professionele en kwalitatieve producten waar-
mee we in combinatie met jarenlange ervaring
en deskundig advies een totaalpakket bieden
voor de installatie-, AV- en PA-markt.

Panasonic

» Dalkruidbaan 161,2908 KC Capelle a/d lssel
» 010-2782580

» info.nl@aedgroup.com — www.aedgroup.com




PBTA BV Theater en Akoestiek
Qi

begrijpelijk advies
THEATER & AKOESTIEK

Y Lkl

» Runmolen 3,5404 KP Uden

> 0413-264344
» contact@pbta.nl —www.pbta.nl

PBTA helpt opdrachtgevers, ontwerpers en
bouwers een gastvrij, comfortabel en veilig huis
en thuis te realiseren voor publiek, artiesten en
technici. Ook kan PBTA meerjarenonderhouds-
plannen opstellen om toekomstige kosten
inzichtelijk te houden. PBTA is het enige advies-
bureau in Nederland met alle vakdisciplines
onder één dak: theateradvies en -ontwerp en
(elektro)akoestiek!
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Penn Elcom GmbH

eNNCELCOM

Flight Case & Speaker Cabinet Solutions

» Dechant-Spriinken-StraBe 49b,
46446 Emmerich, Duitsland

> 0049-2822913033

> post@penn-elcom.eu
www.penn-elcom.com

Penn Elcom is marktleider in de productie van
kwaliteitsonderdelen voor Flightcases en
Luidsprekerkasten en 19” rack oplossingen.
Wij hebben ruim 4o jaar ervaring in het
ontwikkelen van productoplossingen in deze
specialistische markten.

Philips Selecon & Strand

» Josink Kolkweg 18, 7545 PR Enschede
> 053-4320644

» info@rolight.nl - www.rolight.nl

Philips Selecon en Strand. Deze namen zeggen
eigenlijk al genoeg. Nu met een nieuwe lijn
professionele LED studio armaturen. Wij vatten
samen: Bekende naam, bekende kwaliteit!

Philips Vari*Lite

» Rondweg Zuid 85,7102 JD Winterswijk

> 0543-542513

» entertainmenteurope@philips.com
www.lighting.philips.com

PK eventtechniek

» Grevelingenweg 5, 3313 LB Dordrecht

» 078-6211955

» info@pk-eventtechniek.nl
www.pk-eventtechniek.nl

Wij zijn PK eventtechniek, een betrouwbare en
professionele partner in Licht, Geluid, Rigging en
Video. Wij zijn gevestigd in Dordrecht. Bezoek
onze website en leer ons nog beter kennen!

Pliant Technologies, LLC

» 205 Technology Parkway, AL 36830 Auburn,
Verenigde Staten

> 020-6990480

» info@aem.nl —www.plianttechnologies.com

Een nieuwe naam in Nederland, maar hierachter
schuilt een grote Amerikaanse fabrikant van
intercomsystemen voor de entertainment en
broadcast markt. Na jaren te hebben ontwikkeld
en geproduceerd als “OEM”-fabrikant voor
bekende intercommerken, is het spectaculaire
nieuwe draadloze CrewCom intercomsysteem

het moment om zelf, onder eigen naam, de
markt te betreden.
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Podiumtechniek.nl

OO
Pudium‘%h?iekm

» Penningweg 29,1507DB Zaandam

> 085-4015929

» info@podiumtechniek.nl
www.podiumtechniek.nl

Podiumtechniek.nl levert zowel standaard-
oplossingen als maatwerk voor technische
faciliteiten op en rond podia. leder concept

en elke set-up van welke omvang ook kan
volledig naar behoefte worden ingevuld.
Custom made: geen halve oplossingen door
middel van een opeenstapeling van gedeeltelijk
toereikende apparatuur en applicaties, die
daardoor juist vaak duurder uitvallen.

PR Lighting

» Josink Kolkweg 18, 7545 PR Enschede
> 053-4320644

» info@rolight.nl — www.rolight.nl

I like to move it! PR Lighting levert moving
heads van instapmodel tot armaturen voor zéér
professioneel gebruik. Zelfs een duizendpoot
met beam, wash én spotfunctie in één armatuur
kan je bij PR Lighting vinden.

Prolyte

» Dalkruidbaan 161,2908 KC Capelle a/d lJssel
» 010-2782580

» info.nl@aedgroup.com — www.aedgroup.com
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Prolyte

» Josink Kolkweg 18, 7545 PR Enschede
> 053-4320644

» info@rolight.nl - www.rolight.nl

Eén van de oudste partners van Rolight. Niet
alleen als leverancier maar ook in samen-
werkingen zoals de Prolyte Campus trainingen.
Maar ook zeer bekend als producent van het
beste truss-merk wereldwijd. En wat te denken
van hun Stagedex, Prolyft takels of barriers.
Prolyte is je partner in crime.

Prolyte Group

» Industriepark 9, 9351 PA Leek

> 0594-851515

» info@prolyte.com — www.prolyte.com
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Pro-Truss

Z : TRUSS

PROFESSIOMAL TRUSS SYSTEMS

» Simon de Cockstraat 10,5048 AW Tilburg

> 013-5478169
» info@pro-truss.com — www.pro-truss.com

Qsc

» Dalkruidbaan 161,2908 KC Capelle a/d lssel

» 010-2782580

» info.nl@aedgroup.com
www.aedgroup.com
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COSMOLIGHT SRL (Quartzcolor)
» 00012 Guidonia Montecelio, Rome, Italié

> 0039-774354418
» info@cosmolight.it — www.cosmolight.it

Quinette Gallay Renaissance

» 240 Rue de Rosny, 93108 Montreuil CEDEX,
Frankrijk

> 0033-149888630

» info@quinette.fr — www.quinette.fr

In de afgelopen 70 jaar heeft Quinette Gallay
unieke ervaring opgebouwd in het begeleiden
van architecten, scenografen, technische
directeuren en operators voor theaters in oude
stijl, ultramoderne complexen en conferentie-
ruimtes wereldwijd. Onze stoelen zijn ontwor-
pen om bij te dragen aan de schoonheid,
helderheid en functionaliteit van een zaal.

Qur+

» Gotlandstraat 30,7418 AZ Deventer
» 088-0105200

» info@qurplus.nl —www.qurplus.nl

RATstands Ltd
» Unit 3 Waterside Business Park,
CM8 3YQ Witham, Verenigd Koninkrijk
> 0044-2087414804
» sales@ratstands.com —www.ratstands.com

Supplying over 1000 professional music venues
worldwide. From the Sydney Opera House to the
Concertgebouw, Amsterdam.

RCF dB Technologies Deutschland

» Hansestrasse 93, 51149 Koln, Duitsland
> 0049-2203925370

» info@dbtechnologies.de - www.rcf.it

Rebo Systems (Rebo B.V.)

» Beckeringhstraat 21,3762 EV Soest
> 035-6016941

» www.rebo.nl — beurs@rebo.nl

Red Productions / Harmonic Design

» Knibbelweg 85 F,2761JC Zevenhuizen

» 0180-328175

» info@redproductions.nl
www.redproductions.nl

Rentman

» Nobelstraat 2A, 3512 EN Utrecht

» 030-7116844

» info@rentman.nl - www.rentman.nl

RF Transmission

» Rue des Masnuy 211, 7050 Masnuy-Saint-Jean,
Belgié

> 0032-65235026

» info@rftransmission.be
www.rftransmission.be

Onze expertise ligt in het aanbieden van
draadloze verbindingen van zeer hoge kwaliteit
(micros, in-ears, intercom) in sectoren zoals
radio, televisie, concerten en events.

We ontwerpen ook projecten van kleine tot zeer
grote locaties waarin verschillende formaten
zoals RF, geluid en gegevens via optische vezels
moeten worden getransporteerd.
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Riedel Communications Benelux

/}||RIEDEL

» Zuidergracht 21-13,3763 LS Soest

> 035-6035483
» www.riedel.net

Riedel Communications ontwerpt, maakt en
distribueert innovatieve “real time” netwerken
voor audio, video, data en communicatie.
Riedel’s producten worden gebruikt in de
Broadcast, Pro-AV, evenementen, sport en
theater. Het bedrijf staat bekend om haar
innovatieve inslag en voortrekkers rol in digitale
audio systemen en fibre gebaseerde netwerken.

RL Sales

» De Huufkes 38,5674 TM Nuenen
» 040-7370030

» info@rlsales.nl — www.rlsales.nl

RL Sales is de importeur en distributeur van
verbruik- en gebruiksartikelen voor podia en
backstage zoals gaffa tape van Nichiban,
Magtape, Pro en Gaffergear. Maar ook van Dirty
Rigger handschoenen, Peli Case, Sharpie, Advance
en vinyl dansvloeren. Daarbij zijn wij gespeciali-

seerd in maatwerk zoals flightcase labels,
bedrukte kabeltape en sjablonen.

Robe Lighting s.r.o.

» Hazovice 2090,
75661 Roznov Pod Radhostem,
Tsjechische Republiek

> 00420-571751500

» robe@robe.cz — www.robe.cz

Robe lighting is de snelst groeiende en leidende
fabrikant van professionele moving lights ter
wereld. Het bedrijf is gevestigd in Tsjechié en
produceert intelligente verlichtingsarmaturen
van hoge kwaliteit voor de entertainment-,
theater-, televisie- en architectural markt.

Robert Juliat

> 32 Rue de Beaumont, 60530 Fresnay en Thelle,
Frankrijk

> 0033-344265189

» www.robertjuliat.com

Harderwijk:

gemeente)

—E N www.koenkoch.nl
KO C H Een greep uit de reacties:
“....geconcentreerd, to the point,
vriendelijk, positief, scherp - daar

hebben wij veel bewondering voor!
(Projectleider gemeente).

“....een goed opgebouwd en leesbaar
stuk, ook voor leken.” (Projectleider

koen@koenkoch.nl

Alphen aan den Rijn:

Het technisch bestek is voor alle partijen
goed, duidelijk en compleet uitgewerkt.
Géén van de aanbieders heeft gebruik
gemaakt van de vragenrondes t.b.v. de
Nota van Inlichtingen. De aanbiedingen
zijn volledig en correct aangeboden.
(Projectleider gemeente)

Utrecht:
“Topwerk!” (Herman Brood Academie). Kampen:

“... uitstekend met dhr. Koen Koch
Den Haag: samengewerkt. Opvallend is de wijze

waarop hij complexe zaken toegankelijk
toelicht t.b.v. opdrachtgevers,
gebruikers en bouwers..” (@aannemer)

VPT VERENIGING VOOR PODIUMTECHNOLOGIE
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Robert Juliat

» Dalkruidbaan 161,2908 KC Capelle a/d lssel
» 010-2782580

» info.nl@aedgroup.com — www.aedgroup.com

Rolight Theatertechniek BV

» Josink Kolkweg 18. 7545 PR Enschede
> 053-4320644

» info@rolight.nl - www.rolight.nl

Rolight is een toonaangevende leverancier

op het gebied van professionele verlichting.

Wij verkopen entertainmentverlichting en
kunnen met onze projectenafdeling bijna iedere
verlichtingswens realiseren.

Romal

» Verlengde Hoogravenseweg 223
3523 KJ Utrecht

» 030-2897161

» info@romal.com - www.romal.com

Ron De Groot Theatertextiel
en Toneelinrichting

{“; RON DE GROOT

TONEELINRICHTIN

» Henegouwerweg 26C, 2741 KS Waddinxveen
» 0182-616310
» rondegroot@wxs.nl —www.theatertextiel.com

Ron de Groot Theatertextiel en Toneelinrichting
is het adres voor al uw theaterdoeken en toneel-
gordijnen, allen brandwerend gecertificeerd
maar ook eigen productie dans- en balletvloeren,
podiumdelen en toneelelementen en ophang-
systemen en (theater)rails zijn opgenomen in

ons standaard leveringsprogramma. Maatwerk
volgens de hoogste kwaliteitseisen en een
uitstekende service, dat zijn wij!

Roodenberg Staalkabels BV

» Postbus 545,1970 AM IJmuiden

> 0255-534634

» info@roodenberg.nl - www.roodenberg.nl

RVE Technologie
» ZI Les Carreaux Rue Gutenberg
77440 LIZY SUR OURCQ, Frankrijk
» 0033-160615300
» commerce@rvetec.com — www.rvetec.com

Samenwerkende Theaterspecialisten (SaTS)

T

> Sniep 95,1112 AJ Diemen

> 085-2733563

» info@samenwerkendetheaterspecialisten.nl
www.samenwerkendetheaterspecialisten.nl

Samenwerkende Theaterspecialisten (SaTS) is
een onafhankelijk kenniscentrum voor theater-
en podiumtechniek. De dienstverlening richt
zich op schouwburgen, opleiders, culturele
producenten, culturele centra, theatergezel-
schappen en facilitymanagers. SaTS kan elke
vakinhoudelijke vraag beantwoorden, als
adviseur en als opleider. Maak kennis met onze
adviseurs, zij informeren u graag over onze
dienstverlening.

Scan-Rig AB

» Skvadrondsgatan 6A, 21752 Malmo, Zweden
> 0046-721640022

» info@scan-rig.com —www.scan-rig.com

SENCI

> Rijssensestraat 41,7642 CV Wierden
> 085-3036597

» info@senci.nl - www.senci.nl

Sennheiser

» Tunerstraat 2,1322 CA Almere

> 036-5358444

» BNL-Customerservice@sennheiser.com
» www.sennheiser.com

VPT VERENIGING VOOR PODIUMTECHNOLOGIE
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Sennheiser vormt de toekomst van audio -

een visie op meer dan 70 jaar innovatiecultuur,
die diep geworteld is in het familiebedrijf.
Sennheiser is sinds 2013 beheerd door Daniel
Sennheiser en dr. Andreas Sennheiser, de derde
generatie familie om het bedrijf te runnen.

Share Knowledge Now B.V.

» Lorentzhof 24,1433 LS Kudelstaart

» 085-8769069

» info@shareknowledgenow.nl
www.shareknowledgenow.nl

Share Knowledge Now is een design- en
engineeringsbureau dat de regie voert bij
creatieve technische projecten in theaters,
musea en andere multidisciplinaire omgevingen.
Per project stellen we een team op maat samen,
bestaande uit onafhankelijke specialisten, die
vanaf de ontwerpfase samen met u werken aan
uw ambitie.
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A Showlex

AMAZING STAGE FABRICS IN MOTION

ShowTex Nederland bv

» Postbus 31,3760 AA Soest, Belgié

> 035-6938692

» info.nl@showtex.com — www.showtex.com

ShowTex is wereldwijd leider in het bedenken,
produceren en installeren van de meest
innovatieve vlamwerende podiumdoeken en
ophangsystemen voor theaters en evenementen.
Met filialen in Europa, het Midden-Oosten, Azié
en Zuid-Afrika en meer dan 250 medewerkers
wereldwijd, is ShowTex dé referentie voor
creatieve textieloplossingen en innovatieve
podiumtechnologieén op maat.

Shure Distribution Benelux B.V.

SHURE

LEGENDARY
PERFORMANCE™

» Newtonweg 9, 4104 BK Culemborg
> 0345-638888
» info@shure.nl —www.shure.nl

Op het podium, in broadcast en overal waar
audioprestaties belangrijk zijn kiest men voor
Shure met vertrouwen in de ongeévenaarde
kwaliteit en presentaties van de producten.
Hoogwaardige live apparatuur met eenvoudige
installatie en service wanneer dat nodig is, stelt
klanten in staat te vertrouwen op Shure producten
voor diverse toepassingen.

SIAP Acoustics B.V.

» Runmolen 3,5404 KP Uden
> 0413-260050

» info@siap.nl —www.siap.nl

Solid State Logic

» 25 Spring Hill Rd, Begbroke, OX5 1RU Oxford,
Verenigd Koninkrijk

» 020-6990480

» info@aem.nl —www.solidstatelogic.com

SSL-Live is het “”Next-Generation”” mengtafel-
platform. Legendarische SuperAnalogue
pre-amps, 96kHz A/D conversie en volledige
64bit processing staan voor een ongekend hoge
audiokwaliteit. 292 mixpaden, 36x32 Matrix,
1000 inputs, uitgebreide MADI en Dante geven
ongekende mogelijkheden. De SSL consoles
hebben in korte tijd veeleisende engineers,
ambitieuze productiebedrijven, theaters en
artiesten weten te overtuigen.

Sound and Light Import

Sound Light _

» Zonnebaan 29, 3542 EB Utrecht

> 030-6664745

» info@soundandlight.nl
www.soundandlight.nl

Sound & Light Import is al meer dan 16 jaar de
importeur van Adamson luidsprekersystemen.
Daarnaast vertegenwoordigen wij ook de
fameuze Heil microfoons en de Queled led
armaturen. Ook zijn wij onder andere dealer
van Soundcraft, Sennheiser, Shure en 10EaZy.
Wij staan voor service, advies op een hoog
niveau.

Sound and Stage

» Hoogstraat 41,3011 PE Rotterdam

> 010-7670163

» info@soundandstage.nl
www.soundandstage.nl

SRT (Stage Rental Tilburg)
_T

» Simon de Cockstraat 10A, 5048 AW Tilburg

> 013-54564Mm

» info@stagerentaltilburg.nl
www.stagerentaltilburg.nl

Stalen Truss ballast om op een snelle en veilige
manier uw Truss constructie te verzwaren

StageCare

‘ StaGeCARE

Zorg voor uw podium!

» De Bosrand 14,7207 MG Zutphen

> 0575-470777
» info@stagecare.nl - www.stagecare.nl

StageCare: Zorg voor uw podium! « Wij leveren
podium, tribune, LED-verlichting en safety cases.
« Onze podiumelementen zijn TUV-gecertificeerd
en compatibel met o0.a. NIVOflex-Trenomat-Biitec-
VGM. « Wij leveren van mobiele podia tot
geavanceerde (semi)vaste podia. « StageCare
levert tevens NIVOflex en andere gerenom-
meerde merken, mobiele LED-verlichting van
SETOlite en COAST, en safety cases van URIKAN.

VPT VERENIGING VOOR PODIUMTECHNOLOGIE

S
Stageplate
» Grevelingenweg 5, 3313 LB Dordrecht
» 078-6211955
» info@stageplate.nl —www.stageplate.nl

Stageplate® Podiumsysteem: Het basis Stage-
plate® podiumelement is zeer handzaam en
flexibel. Door het monteren van alle denkbare
accessoires is dit overal inzetbaar. Voorzien van
de licht gewicht vloerplaat weegt dit podiu-
melement ca 22 kg. Stageplate® design maakt
alles mogelijk van podium tot meubilair, ook
ontwerpen we op verzoek uw idee tot project.

Stapotech BVBA
» Rodenrijt 80,3930 Hamont-Achel, Belgié

> 0032-470667553
» info@stapotech.be — www.stapotech.be

STEPP

» Sainteclettesquare 17,1000 Brussel, Belgié
> 0032-22039206

» info@stepp.be - www.stepp.be

207

STS (Silicon Theatre Scenery B.V.)

®STS

» Bedrijvenweg 24,1424 PX De Kwakel

> 0297-382944
» info@stsonstage.com — www.stsonstage.com

Uniek in de aanpak van STS is de integratie van
theaterproductie, kettingtakel- en performer fly
installaties waarbij gebruik wordt gemaakt van
standaard prefabricatie modules, die eenvoudig
te installeren en te onderhouden zijn.
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Swefog

» Industrivagen 15, 682 33 FILIPSTAD, Zweden
> 0046-59012250

» www.swefog.com

Swisson

» Dalkruidbaan 161,2908 KC Capelle a/d lJssel
» 010-2782580

» info.nl@aedgroup.com — www.aedgroup.com

Texacoustic

the sound of beauty

» Kanaaldijk NW 61,5707 LC Helmond

> 0031492 536 855
» www.texacoustic.eu

Texacoustic, onderdeel van J.A. Raymakers BV uit
Helmond, is een speciaal ontwikkelde akoestische
textielsoort. Eenvoudig in gebruik, licht van
gewicht, multifunctioneel, brandwerend,
decoratief en duurzaam. De toepassingsmogelijk-
heden van Texacoustic liggen primair in theaters,
scholen, openbare instellingen, uitgaansgelegen-
heden en kantoren. Bezoek ons tijdens de CUE
op stand 221 van Ron de Groot, exclusief
distributeur voor de Benelux.

The Audio Specialists

» Stadhoudersmolenweg 196,
7317 AZ Apeldoorn

» 055-5386688

» info@theaudiospecialists.eu
www.theaudiospecialists.eu

The Powershop

» Zompstraat 12a, 8102 HX Raalte

> 0572-351248

» info@thepowershop.nl
www.thepowershop.nl

The Powershop levert materialen voor tijdelijke
stroomvoorzieningen. Hiervoor gebruiken wij
eigen generatoren en verdeelmateriaal. Zowel
voor verhuur als verkoop. Denk hierbij aan
verdeelkasten, bekabeling, hoist controllers,
dimmers, voedingen voor OB wagens, video
walls, kabelgoten etc.

Theateradvies BV

» Herengracht 160,1016 BN Amsterdam

> 020-6272248

» info@theateradvies.nl - www.theateradvies.nl

Theateradvies adviseert bij de bouw en renovatie
van theaters, concertzalen, popcentra, musea en
andere publieksgebouwen. We ontwerpen een
gastvrij gebouw met een uitstekende logistiek,
waar artiesten graag spelen en waar publiek
graag komt. We ontwerpen, begeleiden de bouw
en adviseren over het onderhoud. Theateradvies
zorgt dat het gebouw werkt.

Think! AV

» Radonstraat 32,2718 TA Zoetermeer
> 070-3695799

» info@think-av.nl - www.think-av.nl

Al bijna 15 jaar is Think! AV actief op het gebied
van verhuur en installatie van audiovisuele appa-
ratuur en speciale DJ-backline. Met de komst
van VERO, het nieuwe en grootste geluidssysteem
van Funktion One, kunnen wij voor ieder evene-
ment de juiste configuratie aanbieden, van
kleine evenementen tot de grootste festivals.

VLOERENBEDRIJF
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Timax

» Unit 4 Church Meadows, Haslingfield Road,
CB22 7RG Barington, Cambridgeshire,
Verenigd Koninkrijk

> 0044-1223871015

» dave@outboard.com —www.outboard.co.uk

Trekwerk

» Pampuslaan 212,1382 JS Weesp
» 0294-238630
» sales@trekwerk.com — www.trekwerk.com

Trekwerk ontwerpt en fabriceert stalen
constructies, over- en under stage machinerie

VPT VERENIGING VOOR PODIUMTECHNOLOGIE

Voor het schuren, onderhoud en vervanging van theatervloeren.
Referenties: Beurs van Berlage - Schouwburg Haarlem
Vlaams cultureel centrum - Openbare Bibliotheek Amsterdam
Philharmonie Haarlem - Woonmall Alexandrium

Neem contact op voor een vrijblijvende offerte met Dennis Kuiper - 06 51 261 919
Jarmuiden 42 - 1046 AD Amsterdam - info@palmparket.nl - www.palmparket.nl

en ontwikkelt motion control hard- & software.
Wij bieden nazorg aan door middel van onze
service- & onderhoudsafdeling (CueSupport)
en verzorgen TNM trainingen. Wij hebben meer
dan honderd theater-systemen over de hele
wereld ontworpen, gebouwd en geinstalleerd.

CueSupport

@ CueSupport

» Pampuslaan 212,1382 JS Weesp
> 0294-238631
» sales@trekwerk.com — www.trekwerk.com
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Tronios BV

» Bedrijvenpark Twente 415,7602 KM Almelo
> 085-1053155

» info@tronios.com — www.tronios.com

Tronios heeft in Europa een sterke naam
opgebouwd als een van de marktleiders in
geluids- en lichtproducten. Onze eigen merken:
Beamz en Power Dynamics vertegenwoordigen
sterke en duurzame namen in de branche. Deze
merken staan bekend om de ‘value for
money’-producten die specifiek zijn gericht op
de snelgroeiende internetmarkt.

TUCHLER Biihnen- & Textiltechnik GmbH
» Rennbahnweg 78,1220 Vienna, Oostenrijk

> 0043-1400100

» soukup@tuechler.at — www.tuchler.net

TUCHLER was founded in the 1970s in Vienna
and has been creating specialized solutions

for the event industry ever since. TUCHLER's
traditional core competencies are flame
retardant fabrics, flame retardants, dance and
stage flooring as well as the production of stage
curtains, event textiles and projection screens.

Unican GmbH

» Moselstrasse 18. 41464 NEUSS, Duitsland
> 0049-21314064710

» einkauf@unican.de - www.unican.de

Variphone Nederland B.V.

» Netwerk 11,1446 XB Purmerend

> 0299-404449

» info@variphone.nl —www.ariphone.nl

Variphone is een producent van een uitgebreid
scala gehoorbeschermers, in-ears en communi-
catiesystemen. Ons werk wordt door vak-
bekwame mensen met de grootste zorg, precisie
en toewijding uitgevoerd. Mede door onze
uitstekende service, onze know-how en
ontwikkelingen van nieuwe producten bent u
bij Variphone verzekerd van een professioneel
en kwalitatief hoogstaand product.

VER

v
VER

Create extraordinary

» Radarweg1,1042 AA Amsterdam
» 020-3160520
» amsterdam@ver.com — www.yer.com

VPT

Vot zichiiijnen

Vereniging voor
Podiunitechnologie

» Funenpark 1,1018 AK Amsterdam
> 020-6161238
» secretariaat@vpt.nl —wwwuvpt.nl

PORT 1 &2, FLOYD

VPT Academy

» Funenpark1,1018 AK Amsterdam
> 020-6161238
» secretariaat@vpt.nl - wwwuypt.nl

De VPT organiseert dagelijks een lezingenpro-
gramma op drie verschillende locaties in
Rotterdam Ahoy onder de naam: VPT Academy.
De inhoud van de lezingen, paneldiscussies en
workshops is gericht op innovatie en ontwikke-
ling, theoretische kennis, praktijkvoorbeelden en
discussie. Thema’s die aan de orde komen zijn:
licht, video, geluid, showcontrol, special effects,
hijsen & heffen, podiumbouw, brandveiligheid,
arbozorg, onderwijs, normering, duurzaamheid,
locatietheater, ZZP’ers en arbeidsmarkt.

Wibo Vermeulen Audio Engineering

» Nassaukade 69-3,1052 LR Amsterdam

> 06-20490297

» wibovermeulen@me.com
www.wibovermeulen.nl

VGM Tribunes

» Lansinkweg 8,7207 DG Zutphen

> 0575-529777

» info@vgm-tribunes.nl —wwwygm-tribunes.nl

VGM Tribunes helpt u graag aan de juiste
telescopische, mobiele of vaste tribune. Sinds
2006 staan wij in Nederland bekend als de
meest betrouwbare en beste tribuneleverancier.
Tevens kunnen wij als enige elke tribune onder-
houden, ongeacht het merk of type VGM
Tribunes staat altijd voor haar klanten klaar.

VPT VERENIGING VOOR PODIUMTECHNOLOGIE
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Visual Productions

» lzaak Enschedeweg 38A, 2031 CR Haarlem

» sales@visualproductions.nl
www.visualproductions.nl

Fabrikant gespecialiseerd in vervaardiging

van solid-state, multi-protocol lichtbesturing:
voornamelijk voor de architectonische,
systeemintegratie, retail en installatie markten.
De Core DMX-producten ondersteunen
protocollen zoals ArtNet, SACN, UDP, OSC, TCP,
SMPTE, MIDI enz. De TimeCore bouwt hierop
voort door alle tijdcode signalen inclusief
Art-Net tijdcode te genereren, te volgen en

te converteren.

Waagner-Biro Luxembourg

Stage Systems S.A.

» 1,rue de I'école, 4813 Rodange, Luxemburg

> 00352-503521

» stagesystems.luxembourg@waagner-biro.com
www.waagner-biro.com

WATCHOUT

» Mooiland 79A, 9734 BW Groningen
> 050-5491825

» info@avtrade.nl — www.avtrade.nl

Werk en Houding

» Lisztgaarde 89,5344 EC Oss

> 06-53538796

» info@werkenhouding.nl
www.werkenhouding.nl
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WG Theatertechniek

Wi

THEATERTECHNIEK

» Hekendorpstraat 60,3079 DX Rotterdam

> 010-4796672

» info@wgtheatertechniek.nl
www.wgtheatertechniek.nl

WG theatertechniek verhuurt, verkoopt en
installeert professionele audio-apparatuur.
Er wordt uitsluitend gewerkt met A-merken
zoals d&b audiotechnik, Sennheiser, DPA en
Avid. Naast theater-gerelateerde opdrachten
verzorgt WG het geluid voor evenementen,
concerten, presentaties, enz.

Will Hoogervorst Elektronica

» Amsteldijk-Noord 171,1422 XZ Uithoorn
> 0297-524794

» will@whe-av.nl - www.whe-av.nl

WHE is gespecialiseerd in audiovisuele
systemen, broadcast installaties en glasvezel-
techniek. Onze werkzaamheden bestaan uit
advies, ontwerp, installatie en (last but not
least) service en onderhoud. Een persoonlijke
benadering staat hierbij voorop. Wij nodigen u
daarom graag uit om met ons te brainstormen
over de toekomst van uw installaties.

WisyCom srl

» Via Spin, 156,36060 Romano d’Ezzelino, Italié
> 020-6990480

» info@aem.nl - www.wisycom.com

Wisycom is bij een snel groeiende groep high-end
professionals bekend om haar kennis en
oplossingen in hoogfrequente techniek voor

de broadcast en de entertainmentindustrie.

W |z

Wisycom produceert draadloze microfoons,
In Ear Monitors, RF over fiber oplossingen,
antenne distributie, en antenne matrixen.

xVision / Theatrixx Technologies
» 1655, Richardson, H3K 3J7 Montréal, Québec,
Canada

> 001-5149393077
» info@theatrixx.com — www.theatrix.com

Yamaha Music Europe

» Clarissenhof 5b, 4133 AB Vianen
> 0347-358040

» wwwyamahaproaudio.com

Yamaha Corporation of Japan maakt muziek-
instrumenten en audio apparatuur. Naast een
zeer breed pakket digitale mengtafels produ-
ceert Yamaha Commercial Audio, DSP frames,
netwerk audio interfaces, Nuendo DAW
software, vermogensversterkers en zowel
passieve als actieve luidsprekersystemen.
Dochterondernemingen zijn: Nexo (luidspreker-
systemen), Steinberg (DAW software) , Line-6
(Digital Wireless) en Revolabs (Conferentie
middelen).

Zero 88 Eaton Lighting Systems

» Usk House, Lakeside Llantarnam Park,
NP44 3HD Cwmbran, Verenigd Koninkrijk

> 0044-1633838088

» www.eatonlightingsystems.com



